
, c * B  Nr. 143 (6218)
P o  Konfiskacie nakład drugi

WARSZAWA, CZWARTEK 9 MAJA 1935 r. Rok XL.

niech  ż y j e  r z ą d
ROBOTNICZY I I IB
■ WŁOŚCIAŃSKI *1

REDAKCJA
I i  M M  rtkoptaAw Rrdakeła « |t  i | p i '» l»fc R B

ADMINISTRACJA
OTOM «4 O  4m 3-e t

OBOTHI NI ECH ŻYJE
SOCJALIZM!

c e n Tr a l t iy
O R G A N

c
PPS

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7
REDAKCJA -  t l i  5.06*70 
DYREKCJA -  2.10-13 
ADMINISTRACJA -  9*13*00 
DRUKARNIA -  2.76*43 III

ta ro ta  o o u to v a  atsuzoaa nrczaltaw

P R O LETAFfJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE S ię !  
W y d a w c a :  R a d a  N a c z e l n a  P .  P .  S .

KONTO CZEKOWE W P.K .O . 175

C e n a  numeru 2 0  groszy
W arunki p ren u m era ty : w Warszawie i  odnoszeniem miesięcznie zł.  5 40 bez odnoszenia zł. 4 .70 ,  na prowincji miesięcznie zł. M a ,  zaoranie?  z ł  8 -  Za zmianę adresu  50 a r  

Ceny o g ło szeA : Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyczajne gr 40 ,  nekrologi do 60 mm. gr. 23, poyy źe j  60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 o r '  P o iz u k i v a i ie  i zaofiarow anie  p ra c /  b»z*
p ła tn ie  Ogłoszenia tabelaryczne 50 o proc, drożej. Układ o j ło sz e ń  teHslowyci i zw/czajnycb 5-rioszpaltOAry. Za treść  o j to s z e ń  Redakcja nie odpowiada

Ordynacja wyborcza B.B.W.R.

Koniec pozorów
P. W alery S ław ek zakończy! we 

w torek swoją « mowę, pośw ięconą 
nowej ordynacji wyborczej, tę ew o
lucję myśli, pojęć i poglądów, k tó ra 
dokonała się w -c iągu  ostatnich k il
ku lat w kierow nictw ie obozu ,,sa
nacyjnego". P. Podoski uzupełnił 
wywody prem jera szczegółami o 
,,technice" pow staw ania zbiorow i
ska owych „tw órców  posłów ", k tó 
rzy będą w skazyw ali społeczeństw u 
kogo ma „w ybierać" spośród... lu
minarzy BBWR. Tutaj „instynkt 
kom binacyjny" rozbrykał się już 
ostatecznie; i — rzecz ciekaw a -  
ludzie, opracow ujący — takie p o 
mysły, nie mają nigdy, jak zauważył , 
k iedyś słusznie w jednej ze swych 
książek o psychologji prof Leon 
Petrażycki, poczucia śmieszności. i 

Mniejsza zresztą  o szczegóły. Isto j 
ta  spraw y polega na tem, że — j 
w brew  naw et Konstytucji świeżo J  
podpisanej przez p. P rezydenta Rze 
czypospolitej — „w ybory" do Sej-

„PartjeL" P. Sław ek zdaje się nie 
rozumieć, że istnieją „partje" i... 
partje. Te ostatnie — to formy ru
chów społecznych. Na nie nic nie 
w skóra żadna, najbardziej przem y
ślna, „ordynacja wyborcza". U tw o
rzone tylko zostanie fikcyjne życie 
polityczne na wzór „Rady Stanu 
K rólestw a Polskiego" z r. 1918, z ro 
ku, w  którym  p. Sław ek hołdow ał 
innym jeszcze .„doktrynom ", a tylko 
hr. Rostworowski... tym samym.

❖
Cały projekt, przedłożony we wto 

rek  kierow nictw u BBWR. przez pp. 
S ław ka i Podoskiego — to dość n ie
zdarne naśladow nictw o pomysłów 
różnych „doktrynerów ", próbujących 
utrw alić „św iat przywileju" za p o 
m ocą sztucznych konstrukcyj pj-aw- 
nych. Odblaski myślenia faszystow 
skiego świecą tym razem  w yjątkowo 
jaskrawo.

P. Sław ek przypisał „zasługę" 
... , koncepcji p. profesorowi archeologji

mu i do Senatu, jako wyraz woli j a b . prem jcrowi Kozłowskiemu. Isto-
ludnosci kraju, s taną się odtąd zu- , tnie< projekt ma w ie,e cech arche.

ologicznych. Jeżeli w szakże k toś siępełną fikcją; jak napisaliśm y w czo
raj, — „BBWR . będzie Sejmem", j
Jeżeli p ro jek t pp. Sławka, Cara, P o 
doskiego i — podobno — Swital- j 
skiego wejdzie w życie, —- Polska 
w kroczy zarazem  w odmienny okres ' 
swego dalszego rozwoju, — Polska 
zostanie „zm onopolizowana" ca łko 
wicie, bez reszty, bez pozorów, na 
rzecz jednej grupy ludzi, przynależ- j 
nych od obozu „sanacyjnego".

łudzi, że „zlikwiduje" w ten sposb

ruchy społeczne w Polsce, przede- 
wszystkiem  — ruch socjalistyczny,
taki „ktoś" myli się bardzo grunto
wnie. Myśmy wyrośli nie z m anda
tów poselskich...

MIECZYSŁAW NIEDZIAŁKOWSKI.

„Tajność" głosowania
Na jeden szczegół warte zwrócić u- 

wągę osobną. Ag. „Iskra" talk opisuje 
przyszłą technikę głosowania:

„Głosowanie odbyw a1 się w ten spo
sób, żc każdy wyborca otrzyma w lo
kalu urzędową kartę do głosowania 
i wydrukowaną listę kandydatów i na 
tej karcie oznaczy nazwiska dwuch 
kandydatów, na których pragnie oddać 
głos".

Według tedy „wyjaśnienia" ag. „Is- 
kt a tajność głosowania wygląda co naj 
mniej niewyraźnie. Czy wyborca będzie 
„oznaczać swoich kandydatów na 
oczach komisji wyborczej? Czy otrzyma 
kopertę, do której włoży „swoją" listę? 
czy znajdzie się jakieś miejsce ukryte, 
gdzieby go nie ścigało niczyje oko argu
sowe?.

P. Podoski pominął widocznie te 
.drobnostki".

W ie lk a  B r y ta n ia

Narada premierów dominiów
Cała prasa angielska przywiązuje du- I Narodów, jako arbitra sporów między

narodowych. (PAT)żą wagę do odbytej we wtorek popolu 
dniu konferencji premjerów dominjai 
nych z członkami gabinetu brytyjskiego 
ped przewodnictwem Mac Donalda. Na
rada ta, poświęcona była sprawom po
lityki międzynarodowej, a zwłaszcza u- 
zgodr.ieniu zobowiązań brytyjskich w 
Europie. Według słów „Times'a", przed 
stawiciele dominiów okazali się zgodni 
z gabinetem brytyjskim co do poparcia 
planu zbiorowego bezpieczeństwa dla 
utrzymania pokoju w Europie Przed
stawiciele dominjów kłaść mieli nacisk 
na pozostawienie drzwi otwartych dla 
Niemiec, wyrażając, jak twierdzi „Ti
mes", pogląd, że trwały pokój niemożli 
wy jest bez udziału Niemiec. Na konfe
rencji uzgodniono opinję — pisze „Ti
mes" — że o ile Niemcy mają być trak 
towane jako równe innym państwom, to 
konieczne jest, aby Hitler dowiódł mo
carstwom w sposób widoczny, że mogą 
one zaufać mu co do dalszych planów 
działania Niemiec. Powszechnie wyrażo 
r.o potępienie dla jednostronnego naru
szenia przez Niemcy traktatów — koń 
czy „Times".

Do wywodów „Times'a" dodać jesz
cze należy, że przedstawiciele dominjów 
wypowiedzieli się jako zdecydowani 
zwolennicy wzmocnienia prestiżu Ligi

W ło c h y  i A b is y n ia

***

Faszyzm wioski szykuje wojnę
P. S ław ek mówił dużo o „partyj- 

nictw ie", o tem, jakim pow inien być 
„poseł idealny"; z tych w łaśnie ustę 
pów jego mowy biła jakaś przykra, 
trudna do pojęcia nieszczerość. Czyż 
by prezes Rady M inistrów trw ał aż 
tak  daleko od konkretnej rzeczyw i
stości polskiej? Czyżby nie rozumiał, 
że to, co k ierow nictw o BBWR. za 
leca dzisiaj swojej posłusznej w ięk 
szości sejmowej, — to jest poprostu  
tworzenie oficjalnej oligarchji par
tyjnej, to jest „monopol partyjny" 
dla grona osób, nie zw iązanych ze 
sobą ani w spólnotą Idei, ani w spól
notą program u, ani w spólnotą dok
tryny.

P. S ław ek nie lubi „partyj", „dok
tryn" i „program ów". Tępi je po
śród innych, nie dostrzega ich tuż 
obok siebie w formach najbardziej 
prym ityw nego egoizmu klasowego 
w ielkiej w łasności rolnej i „Lewia- 
tana" , w postaci beznadziejnego 
„polityk ierstw a" prow incjonalnych 
„sek re tarzy" własnego obozu, u p ra 
w iających zawikłane, a śmiesznie 
naiwne zarazem  „gry konkurency j
ne" na skalę w yobrażeń m ałego 
m iasteczka P. S ław ek nie zauw aża 
naw et, że, gdy opow iada o „zaw o
dowych posłach", pow tarza w łaśc i
wie rozw ażania o „zaw odowych po 
litykach" tak  popularne w „stow a
rzyszeniach św. Zyty" po r. 1905, a 
bijące w tedy  całą stęchłą potęgą 
sk lepikarskiej um ysłow ości w... „k ra  
kow skie poczynania" — m iędzy in- 
nemi — i sam ego p. S ław ka

„Doktryny!.." Zapew ne, niema 
dok tryn  nieom ylnych i niem a dok
try n  niezm iennych. Kto w szakże 
żadnej dok tryny  nie posiada, nie u- 
m iał jej w samym sobie przem yśleć 
i p rzerobić, —  ten nie posiada po
prostu żadnej samodzielnej postawy  
wobec świata. To nie jest w cale ty 
tu ł do chwały!..

RZYM. (ATE). Dzienniki faszystow
skie omawiają zarządzoną we wtorek 
mobilizację trzech nowych dywizyj, 
przeznaczonych dla „obrony" Afryki 
Wschodniej.

„Corriere della Sera" oświadcza, że 
Abisyi.ja przeciwstawiała się dotych
czas systematycznie wszelkim „upraw
nionym" żądaniom Włoch,

„Popolo d'ltalia" podkreśla, że Wło
chy „bron;ą w Afryce Wschodniej cyws 
lizacji europejskiej". Kolonje włoskie mu 
szą być chronione przed wszelkiemi nie 
spodziankami. Obrona Erytrei i Soma
li, które ze stanu pierwotnego barba
rzyństwa pracą włoską podniesione zo
stały do pewnego poziomu cywilizacyj
nego jest nietylko prawem, ale obowiąz 

! kiem Włoch.
Artykuł dziennika „La Stampa" za

znacza, że sprawy kolonij włoskich w 
Afryce Wschodniej broni „cały" nąród. 
Wymownym tego „dowodem" jest za- j 
rządzone równocześnie z mobilizacją | 
wojskową skoncentrowanie dwuch dy

wizyj milicji faszystowskiej, które w 
najbliższym czasie wyruszą do Erytrei. 
Według informacyj dziennika w ostat
nich dniach przemycono na teren Abi- 
synji 1000 ton broni i amunicji. Ładu
nek ten był fikcyjnie przeznaczony dla 
państw południowo - amerykańskich, 
lecz został następnie skierowany przez 
port Dżibutsi do Abisynji.

„Gazetta del Popolo" zaznacza, że sy 
tuacja w Abisynji wymaga „wyjaśnie
nia". Dłuższe tolerowanie obecnego sta 
nu rzeczy jest niemożliwe ze względu 
na prestiż i interesy Włoch. Zarządze
nia militarne i pogróżki Rządu abłsyń- 
skiego znajdą należytą odprawę w wło
skiem pogotowiu obronnem. Siły wy
słane do Afryki Wschodniej nie osłabią 
bynajmniej pogotowia obronnego Włoch 
w Europie, które w sile 600.000 łudzi sta 
nowi zabezpieczenie przed wszelkiemi 
ewentualnościami.

***
Cały ton przytoczonych artykułów

jest przygotowywaniem opinji europej
skiej do wszczęcia przez Włochy kro
ków wojennych przeciwko Abisynji.

C. K. W.
Przypominamy, że jutro o g. 10 r. 

w lokalu Sekretarjatu Generalnego 
(Warszawa, Warecka 7) odbędzie się 
posiedzenie CKW. PPS.

Jak donosi „News Chronicie", człon
kowie Rządu Wielkiej Brytanji oraz 
przedstawiciele dominjów doszli do po 
rozumienia w sprawie projektu ustawy, 
zezwalającej Rządowi W. Brytanji na nie 
zwłoczne powzięcie decyzyj na konfe
rencjach europejskich w imieniu całego 
imperjum bez oczekiwania na zgodę po 
szczególnych dominjów, o ile tylko de
cyzje te nie będą wykraczały poza ra 
my paktu Ligi Narodów. Dominja jed
nakże zastrzegają sobie prawo ratyfika 
cji lub odmowy ratyfikacji decyzyj, mo 
gących pociągnąć za sobą zobowiązania 
o charakterze wojskowym. (PAT) ,

Kto podpisuje pożyczkę
inwestycyjną

Wczotaj jeden z dzienników „sanacyj 
nych" w Warszawie doniósł o podpisy
waniu pożyczki inwestycyjnej:

„...W dalszym ciągu najliczniej sub
skrybują pożyczkę warstwy pracowni
cze.

...Jeśli chodzi o przemysł, to wczoraj 
przemysł śląski postanowił subskrybo
wać pożyczkę inwestycyjną w wysoko
ści 50 proc. subskrypcji pożyczki naro
dowej. Niestety, jest to norma znacznie 
niższa od tych norm, jakie przyjęły inne 
grupy gospodarcze.

...Słaby dotychczas udział w subskryp 
cii wzięły banki".

A więc ta/k a drabinka: pracownicy 
podpisują najliczniej; przemysł śląski 
podpisuje w połowie tego, oo przy „po
życzce narodowej", w której również 
nietęgo się spisał; banki zaś podpisują 
słabo.

Czyli: do góry nogami. Ci, co powinni 
podpisać najwięcej, podpisują najmniej. 
I odwrotnie. To są skutki 9-letniego 
„wychowania” społeczeństwa przez „sa
nację"...

Nowe pogwałcenie traktatu
przez Niemcy

„Daily Herald" z 2-go b. m. przyniósł i ustęp o treści mniej platonicznej, niż
wiadomość o której już pisaliśmy, że 
Niemcy znowu pogwałciły Traktat Wer
salski przez wkroczenie do strefy zde- 
militaryzowanej. Przynajmniej w dwóch 
punktach na lewym brzegu Renu stwier 
dzono obecność wojska niemieckiego.

Warto przypomnieć, że po uchwale 
genewskiej, potępiającej Niemcy za 
wprowadzenie powszechnej służby woj 
śkowej i złamanie Traktatu Wersalskie 
go, Niemcy już dwukrotnie dokonały 
nowych pogwałceń: przystąpiły do bu
dowy łodzi podwodnych i wkroczyły do 
strefy zdemilitaryzowanej. Taka jest od 
powiedź hitleryzmu na platoniczne re
zolucje.

Rezolucja genewska zawiera jednak

potępienie. Zapowiada mianowicie po
wołanie komisji, mającej za zadanie o- 
pracowanie* środków i sposobu zastoso 
wania w przyszłości sankcyj przeciw 
państwom, łamiącym przepisy trakta
tów.

Od czasu przyjęcia tej uchwały minęło 
już trzy tygodnie, Niemcy zdążyły już 
przez ten czas złamać Traktat Wersal
ski jeszcze dwukrotnie, a o owej komi
sji i jej pracach nic a nic nie słychać. 
Niewiadomo nawet, czy komisja pow
stała i czy przystąpiła do pracy.

Jak się tu dziwić, że hitlerowcy kpią 
sobie z całego świata i robią co się im 
podoba?!

W hucie „Guidotto"
Strajk okupacyjny w hucie „Guidot

to" trwa w dalszym ciągu.
W piątek odbędzie sdę walne zebra

nie Kasy Pensyjnej, która ma uchwalić 
rozwiązanie kasy i przekazanie pie
niędzy członkom.

Wniosek ten wymaga zatwierdzenia 
Min. Opieki Społecznej.
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Na froncie gospodarczym Afera podatkowa
Zagadka angielska

Sensację w całym świecie spowodo
wało stw ierdzenie przez brytyjskiego 
M inistra Skarbu, iż budżet W ielkiej 
Brytanji wykazuje nadwyżkę, która  
zużytkowana będzie na obniżenie po
datków  mniejszym podatnikom i prze
kreślenie redukcyj poborów, przyw ra
cając ich wysokość z r. 1931, przed ob
cięciem płac.

Jest-fo  bez w ątpienia związane z po
praw ą sytuacji gospodarczej. W istocie, 
w porównaniu do r. 1930 (=  100) w ięk
szość gałęzi przemysłu wykazuje wzrost 
produkcji (do 130,2 w  przemyśle budo
wlanym), jedynie kopalnie (90,6) i kon
strukcja m echaniczna i okrętow a 
(94%) wykazują niższy stan produkcji 
niż w  r. 1930; przeciętny wzrost wy
nosi z 100 na 105,8%.

Pogarda Ludendorfa
Z  okazji 70 rocznicy urodzin gerterala 

L udendorfa  m in is ter  R eichsw ehry gen. v . 
Blom berg ofiarnym i Ludendorfouń laskę, 
m arszałkow ską, lecz L udendorf laski nie  
-przyjął.

Ludendorf, którego rzeczyw isty  kierow
n ik  n iem ieckiej po lityk i zagranicznej A r 
tu r  R osenberg nazyw a „najw iększym  m ę
żem  epoki", m ia ł powiedzieć p rzy  te j  oka
z j i :  „ M arsza lkiem  m ożna zostać m ianow a  
nym , ale w ie lk im  wodzem  trzeba się uro
dzić".

M in ister R eichsw ehry połknął tę  odmo
w ę starego  wodza, k tó ry  w oli być genera
łem  piechoty, n iż  m arsza łkiem  z la sk i H i
tlera  i  jego m inistrów .

Z  początku  chciano w ypadek ten przem il
czeć, ale L udendorf sam  ogłosił sw oją  od
m owę w  prasie.

S ta r y  cesarski generał nie chce się dać 
użyć  za dekorację w sztabie generalnym  
„odrodzonej“  a rm ji niem ieckiej. B y ł on 
tam, swego czasu dyk ta to rem  i chciałby na 
dal rozkazyw ać. I  n ieła tw o m u  w y że j cenić 
g e fre itra  H itlera  i  jego krea tu ry , od. sw e
go byłego najicyższego wodza W ilhelm a  
IT, którego także p rzy  n ie jedne j okazji na 
zyw a ł bałwanem.

L udendorf w  ciągu ostatnich 10 lat,  —  

n iejedną  rzecz napisał, k tóra  dowodziłaby, 
że upadek ze szczy tu  potęgi, na  ja k im  zna j 
dowal się wódz W ielk ie j W ojny, m ógł u- 
szkodzić .cośkolwiek w  jego m ózgow nicy—  
ale nie upadł on do tego stopnia na głowę, 
by nic móc należycie ocenić w artości chw i
low ych władców Niemiec.

MYDŁO i 
P U D E
O L A

DZIECI 
?

TO  V
OCZYWIŚCI E l iY D tO i

A jednak spadek bezrobocia jest mi
nimalny. Dwumilionowa armja nie to
pnieje. Kryzys przygniata wielkie i sła 
be gałęzie przemysłu angielskiego, 
pracujące w przeważnej mierze na eks
port, ciężki przemysł metalowy, kon
strukcja mechaniczna, tkactwo.

Widmo masowego bezrobocia nie 
znika z terenów owych „depressed 
„areas" — obwodów, dotkniętych de
presją, ulokowanych na Północy — do
koła kopalń węgla i rudy.

Ożywienie przejawia się na połu
dniu, v/ rejonach, gdzie rozwinął ,się 
przem ysł lekki, pracujący głównie na 
potrzeby wewnętrznego rynku, w szcze 
gólności w rejonie Londynu, który jest 
nietyiko centrum handlowo - finanso- 
wem, ale i wielkim rynkiem wewnętrz
nym.

Cóż dziwnego, że mimo poprawy go
spodarczej — klęska masowego bezro
bocia (zaostrzana przez przyrost mło
dych sił roboczych) powoduje w Anglji 
„tęsknotę za planem", któryby u toro
w ał drogę istotnemu odrodzeniu gospo
darczemu — naw et w kołach niezwiąza- 
nych z Partją Pracy. Lloyd - George wy 
stępuje od pewnego czasu ze swym pro 
jektem  „New Deal", wzorem Roosevel- 
ta, domagając się powołania specjalnej

komisji dla przeprowadzenia wielkich 
robót użyteczności publicznej na pod
stawie inw entarza środków i sił gospo
darki krajowej. Sekundują mu eks-mini 
ster skarbu Rządu Pracy, lord Snow
den, kreśląc plany mobilizacji na ten 
cel wolnych kapitałów, których przy
rost oblicza na 400 — 500 milj. funtów 
rocznie.

Danja przy pracy
W malutkiej Darjji już nie kreśli się 

planów, będących w  sferze życzeń, ale— 
dzięki inicjatywie socjalistów — te 
plany się realizuje. Około 50 miljonów 
koron (licząc i dodatki samorządowe) 
przeznaczono na roboty publiczne; Mi
nister Rolnictwa prócz przyznanego już 
kredytu na melioracje 25 milj., otrzy
muje jeszcze 10 miljonów. 26,5 milj. pój 
dzie na budowę dróg, mostów, na prace 
w portach. Dalsze kredyty na ten cel 
płynąć będą z emisji bonów skarbo
wych.

Płace zatrudnionych robotników nie 
są niższe od zatrudnionych w prze
myśle prywatnym, czas pracy — od 16 
do 32 godzin tygodniowo. Plan ten u- 
możliwia zatrudnienie 30 tys. robotni
ków.

potentata węglowego
Sędzia śiedczy w Sosnowcu, p. No

wak, prowadzi dochodzenie w sensa
cyjnej sprawie nadużyć podatkow ych 
przeciwko firmie B. Holenderski w 
W arszawie, k tó ra  odgrywa dominującą 
rolę w handlu węglowym i cemento
wym. B. Holenderski jest współwłaści
cielem kopalni „Flora" w Dąbrowie 
oraz akcjonariuszem innych kopalń w ę
gla i większych cementowni. Na ryn
ku węglowym w W arszawie firma B. 
Holenderski zajmuje niejako monopo
lowe stanowisko i ustala ceny węgla 
przez swój aparat handlowy.

Jak  słychać, zakwestjonowane zosta
ły przez władze księgi handlowe firmy 
Holenderski. Nadużycia polegają podo
bno na fałszowaniu ksiąg i niezgodnem 
z praw dą księgowaniu obrotów oraz na 
ukrywaniu prawdziwych dochodów. 
S traty skarbu państwa, wynikłe z tych 
manipulacji, wynoszą wedle dotychcza
sowych obliczeń przeszło pół miljona 
złotych.

Ustawa karno - skarbowa przew idu
je zastosowanie w tym wypadku grzy
wny, sięgającej kilku miljonów złotych,

niezależnie od przymusowego ściągnię
cia przez skarb państwa samej sumy' 
strat.

Ze względu na wyjątkowo wybitną 
rolę, jaką firma Bernarda Holender
skiego odgrywa na polskim rynku wę
glowym, wyniki śledztwa sądowego 
oczekiwane są z wiclkiem zaintereso
waniem przez sfery handlowe i prze
mysłowe. (PRESS).

CHORA W A T R 0 B A
z a tru w a  o rg an izm

Zaburzenia w funkcjonowaniu wątroby 
i wydzielaniu żółci powodują swego ro
dzaju zatrucie organizmu, a na tern tle  
szereg najrozmaitszych chorób.

Zioła M agistra Wolskiego „Billosa“ za
wierające znane rośliny egzotyczne Com- 
bretum i Boldo, pobudzają wątrobę do 
właściwej pracy oraz prawidłowego wy
dzielania żółci i powodują naturalne wy
próżnienia. Stosują się przy cierpieniach 
wątroby i woreczka żółciowego (kamicy 
żółciowej).

Zioła ze znak. ochr. „Billosa" do naby
cia w aptekach i drogeriach (składach ap 
tecznych).

W ytwórnia M agister E. Wolski, W ar
szawa, Złota 14 m. 1.

Napad na listonosza
Krakowiew

W centrum  Krakowa na ul. Sław
kowskiej dokonano zuchwałego napadu 
rabunkowego na listonosza pieniężnego, 
Franciszka Bezwińskiego.

Dwaj bandyci, udając bezrobotnych, 
zaczaili się w jednej z kamienic na li
stonosza. Z chwilą jego nadejścia, je
den ze sprawców zadał mu silny cios 
w twarz, uszkadzając szczękę, drugi 
zaś, usiłował wyrwać mu torbę z zawar 
tością 4.700 zł„ przeznaczoną do wy-

,płat.
Na krzyk napadniętego nadbiegli 

przechodnie i zdołali ująć jednego ze 
sprawców: Dawida Eicnenwalda z Tar 
nowa; drugi ze sprawców zdołał zbiec. 
Policja posiada jego dokładny rysopis 
i czyni energiczne poszukiwania.

Listonosz po odzyskaniu przytomno
ści wrócił na pocztę i złożył tam pie
niądze, a następnie udał się do Pogo
towia Ratunkowego. .

Wyrok za oszustwa podatkowe
Przeciwko dyrektorom śląskich kolejek

Wczoraj zapadł wyrok w rozprawie 
odwoławczej przeciwko dwum dyrek
torom Spółki Śląskich Kolejek: Comme 
rowi i Benitlerowi, oskarżonym o sfał
szowanie biletów i oszustwa podatkowe.

Sąd zmniejszył Ber.tlerowi grzywnę 
do 2.160.000 zł., a Sommerowi do 
432.000 zł. orzekając odpowiedzialność 
materjalną firmy za oskarżonych

Budownictwo tanich mieszkań
w Katowicach

Skutki śnieżycy majowej w rolnictwie

P U D E R

Na wniosek klubu socjalistycznego w 
Radzie m. Katowic uchwalił M agistrat 
rozpoczęcie' budow nictw a' tanich miesz
kań za 1.000.000 zł.

Na cele te przeznaczył M agistrat 
300.000 zł. z własnych funduszów,

200.000 zł. ze śląskiego funduszu gospo
darczego i 500.000 zł. z To w Osiedli 
„Tor.",

Budowa rozpocznie się w roku bieżą 
cym.

W arszawska stacja ochrony roślin prze
prowadziła obserwację skutków, jakie spo
wodowała w rolnictwie majowa śnieżyca 
i przymrozki.

Z roślin warzywnych zupełnie dobrze 
przetrwały śnieżycę wschody cebuli, grochu 
i buraków, nie ucierpiały również przesa
dzone siewki kapusty i kalafiorów. W nie
których gospodarstwach ucierpiały w ins
pektach siewki pomidorów, które są nie-

Polshie samoloty  
komunikacyjne 
przewiozły  ponad
120.000 o s ó b

Ze wszystkich stron świata

E

Telegraf, telefon, radio

B i e d n a ,  
nieszczęsna Anglia!

N a d  tym  biednym , n ieszczęsnym  krajem  
litu je  się „Voelkischer Beobachter", głów 
n y  organ hitlerowców  niem ieckich. A  czyni 
to iv zw iązku  z  uroczystościami. 25-lccia pa 
now ania Jerzego V-go.

K to  bierze udzia ł w  tern. święcie?  —  za
p y tu je  „Voelkischer Beobachter “  i odpowia 
da:

—  Wojslco, w ojsko, n ik t inny  poza w o j
skiem .

O księciu W a lji dziennik  hitlerowców  
nic m a nic w ięcej do powiedzenia, ja k  to 
tylko , żc w rodzinie nazyw ają  go „B ol
shie “  (bolszeivikicm ). A w ogóle w  te j nie
szczęsnej A n g lji s tan  rzeczy je s t następu
ją c y :

„W ojna św iatow a stw orzyła  ive w szyst-  
l.ich pięciu kontynentach lokalne p rzem ys
ły, które coraz w ięcej ograniczyły eksport 
angielski. W ew nątrz k ra ju  idee bolszewic
kie zyskują, coraz w ięcej zw olenników , po
woli ale system atyczn ie . P otężni i  bogaci 
Żydzi usiłu ją  zdobyć coraz m ę k szą  władzę 
nad przem ysłem , pracując ta jem nie w  po
rozum ieniu ze sw oim i po tężnym i w spółra- 
sow cam i z M oskw y.

W  olbrzym iej stolicy, Londynie, uwidocz 
nia się żydow ski rozkład w litera turze, 
sztuce i  obyczajnośm i".

I ta k  dalej w  tym  sty lu .
Biedna, nieszczęsna A n g lja !
I... „szczęśliwe" N iem cy.

FRANCUSKIE WYBORY 
SAMORZĄDOWE.

Uwagę francuskich kół politycznych 
zajmuje obecnie sprawa ukształtowania 
się soluszów wyborczych pcdczas gło
sowania ściślejszego do rad mielskioh

,,L information" zaznacza, że w wiel
kich ośrodkach przemysłowych stwarza 
się wspólny front socjalhtyczno - komu
nistyczny. W  departam encie Sekwany 
zysku;ą na tern przew ażna komuniści, 
podczas gdy w depart:, rencie Ni rd so
jusz ten wyjdzie na k >czyść socjalistów- 
W  deepartamenci Rhone edojdzte praw 
d o po dobni e do u tw or/en’a bloku socja
listów i komunistów. W Lyonie rrdy ka
li m a‘ą zapewnioną większość.

W wielu miejscowościach radyktdi 
tworzą blok z demokratami umiaikowa 
nemi. a w p.iel ’ńtych miastach, ‘.\k np- 
w Grenoble współpracować będą na
wet z jeszcze bardziej im iarkowanemi 
elementami.

Taktyka radykalna nie jest jed.jali-ta. 
W departam encie Rhone dojdzie praw- 
tykę kartelu lewicy. W niektórych miej 
scowościach doszło nawet do stw orze
nia t- zw. list antyfaszystowskich, na 
których figurują kandydaci socjalistycz
ni, komunistyczni i lewicowo - rady
kalni (PAT.).

ZABURZENIA GŁODOWE.
W stanie Illinois wybuchły zam ieszk 

na tle głodu, k tóry  ogarnął około 200 
tys. mieszkańców stanu z różnych 
w arstw  ludności. W skutek zamknięcia 
ośrodków pomocy, sytuacja staje się 
poważna; 500 dem onstrantów masze
ruje do stolicy stanu, Springfield, żąda
jąc otw arcia stacji opieki społecznej. 
JUBILEUSZ KRÓLA ANGIELSKIEGO.

Uroczystości jubileuszowe, które rozpo

częły się w dniu 6 maja. są obliczone na 
szereg tygodni. Przed pałacem w Buckhin 
gbam zgromadziły' się we wtorek niezli
czone tłumy. Para królewska musiała trzy 
krotnie ukazywać się na balkonie. Przez 
cały wtorek odbywały się uroczystości lu
dowe. Jubileusz królewski jest obchodzo
ny niezwykle uroczyście zarówno w całej 
Anglji, jak i w kolonjaeh i w dominiach. 
(ATE.).

*
4e str

Wczoraj w sali tronowej pałacu Saint 
Jam es król przyjął ambasadorów i posłów 
obcych oraz przedstawicieli dominjów z pre 
mjerami na czele. Na życzenia złożone 
przez Mac Donalda i ambasadora brazylij
skiego w charakterze dziekana korpusu dy
plomatycznego, król odpowiedział krótkiem 
przemówieniem. (PA T).

KTO SFABRYKOWAŁ?
W procesie  w Bernie szw ajcarskim  o 

t. zw. „pro tokóły  m ędrców  sjonu", rze
czoznaw ca Looslf w ystąpił przeciw ko 

tezie o au tentyczności protokółów , 
w skazując, że w różnych WYJati a.!i za
w ierają one różną treść. Zdaniem  Loo- 
sli'ego „p ro tokó ły" były sfabrykow ane 
przez carską policję ta jn i- (PA T ).

W BUŁGARJI.
G rupa, złożona z 6 roboto  ków, k tóra 

siu rła  się z żandarm  er ja w d n u  1 m aia 
w  J e  nenie ped Kazan,tykiem, zdołała u- 
kryć się w  górach. O ddziały 'żandarm e-

z pom ocą wo;sk a  w yr isry iv  w goi /, 
aby ująć ca ła  *ę grupę- (PA f.J. 
ZBIOROWE SAMOBÓJSTWO Z GŁODU.

W pobliżu Erode (Indje) z głodu popeł
niła samobójstwo rodzina złożona z 5 o- 
sób. Rozpaczliwy akt samobójczy został 
dokonany w ten sposob. żc do pustej stu
dni wrzucono „bróst, oblano go naftę > 
podpalono, poczem cała rodam i rzuci.a się

w ten płonący ftes. Jeden % rynów zosta 
wyratowany z płomieni przez sąsiadów, 
pozostałe 4 osoby spaliły się. (PAT.).

DALEKA WOJNA 
Jak  donosi ajencja „Associated

Press", wojska paragwajskie doznały po 
ważnej porażki. Boliwijczycy wzięli 
szturmem miasto Czaragua, k tóre od kil 
ku miesięcy znajdowało się w ręku pa- 
ragwajczyków. Wojska paragwajskie po 
niosły duże straty  w ludziach. (ATE) 
NOWY SPÓR JAPOŃSKO-SOWIECKI 

Jak  donoszą dzienniki japońskie, gu
bernator japońskiej części Sachalinu na 
skutek zarządzenia władz centralnych 
zbadał „prawidłowość" wytyczenia gra 
i.icy sowiecko - japońskiej na Sachaii- 
nie, ustanowionej traktatem  w Ports
mouth w 1906 roku. Wyniki badania wy 
kazały, że linja graniczna nie prowadzi 
wzdłuż 50° szerokości północnej, jakby 
należało według traktatu, i wytkniętą 
została z pokrzywdzeniem praw  Japo- 
nji. Według obliczeń japońskich ZSSR. 
powinien zwrócić Japonji pas terytorium 
szerokości 2 kilom etrów wzdłuż całej 
obecnej granicy. Sprawa ta stanie się w 
najbliższej przyszłości przedmiotem ro
kowań dyplomatycznych między Rząda 
mi Japonji i ZSSR. (ATE)

SAMOLOTY NIEMIECKIE 
NAD LITWĄ 

Agencja Havasa donosi z Kowna. 
Rząd litewski złożył protest w Berlinie 
przeciw pogwałceniu terytorjum  litew
skiego przez samoloty niemieckie, Rze
sza niemiecka zaprzeczyła jakoby prze 
loty takie odbywały się. Rząd litewski 
ponowił protest, powołując się na no
we wypadki przelotów. W ypadki takie 
zajść miały na terytorjum  Kłajpedy i na 
pograniczu południowem litewsko — 
niemieckiem. (PAT)

zmiernie wrażliwe na niskie tem peratury.
Najpoważniejsze szkody stwierdzono w 

sadach. Kwiaty i liście porzeczek i agre
stów, znajdujące się nad śniegiem, silnie 
ucierpiały. Natom iast kwiaty i liście tych 
krzewów pokryte śniegiem nie ucierpiały 
zupełnie. Liście malin odczuły przymrozki, 
zdaje się jednak, iż szkód większych i w 
malinach nie będzie.

Stan truskawek je st zupełnie zadowala
jący, natomiast zniszczone zostały przez 
mróz i śnieg kwiaty moreli i w bardzo 
wielkim stopniu kwiaty brzoskwiń. Silnie 
ucierpiały też pączki liściowe winorośli, 
odkrytych po zimie.

Z roślin w polach najgorzej przedstawia 
ją  się rzepaki, które śnieg połamał. Liście 
żyta ponad śniegiem zostały nieco zmrożo
ne, nie wywołało to jednak znaczniejszego 
obniżenia zdrowia rośliny. Owies, pszenica, 
jęczmień, groch i mieszanki dobrze prze
trzym ały śnieżycę i przymrozki majowe.

(Press).

W trybach maszyny
Na kopalni „W alewska" w Średnich” 

Łaziskach (Górny Śląsk) dostał się ma 
szynista Żurek w tryby maszvny wycią 
gowej, doznając bardzo ciężkich oka
leczeń.

R anny zm arł w d rodze do  szpitala

Straik malarzy
i lakierników w Przemyślu

(  W Przemyślu trw a od 6 b. m. strajk 
malarzy i lakierników.

S trajk iem  kieruje Zw. Rob. p rzem ysłu  
budow lanego, drzeiwtnego, ceram icznego 
i t. d.

Proces o morderstwo
W  procesie Py tlokr i Marsz alikóway 

z Pawłowa (Górny Śląsk), oskarżonych 
o zamordowanie żony Pytłoka, zapad ł 
wyrok, mocą którego Pytlok skazany 
został na dożywotnie więzienie, M irsza- 
likówna na 4 miesiące więzienia.

DZIAŁ LEKARSKI
Dr.Z.Fajncyn,L"™36
Weneryczne,

r.—9 w. '

płciowe, skóry

H a u s w i r t
Weneryczne

L e sz n o  51

D r . 
m e d .
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41 46
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Nowa ordynacja wyborcza

Jak to ma wyglądać?
Wczoraj podalifeny prawie dosłow

nie mowę p. Sławka na temat treści 
przyszłej ordynacji wyborczej. P. pos. 
Podoski opowiedział później zebra
nym w Prezydjuim Rady Ministrów 
luminarzom B. B. W. R., jak tc ma 
wyglądać w praktyce.

1) LICZBA POSŁÓW.
Posłów ma więc być 200, „wybra

nych" przez  100 okręgów wyborczych 
Kandydatów będzie 400, po 4 na okręg.

Nieznani posłowie
„Sanacyjny'1 Ilustrowany Kurjer Co

dzienny występuje w obronie projekto
wanej ordynacji wyborczej oraz potępia 
10c ordynację dotychczas obowiązują- 

pomiędzy innemi argumentami przy 
tacza także i ten, że w dotychczasowym 
systemie wyborcy nie znali swoich po
słów, a głosowali tylko na numerki.

Jest to argument tak dziwny, że jed- 
ao tylko pozostaje do przypuszczenia, 
*e opiera on się na wyłącznie na prak
tyce BBWR.

Może tylko posłowie z BBWR nie 
mieli kontaktu ze swoimi wyborcami i 
naprawdę nie przypominamy sobie wy
padku, aby p, pos. Radziwiłł lub p. pos. 
Wiślicki przemawiali na zgromadzeniu 
chłopskiem na Wołyniu.

Ale jeśli chodzi o posłów niezależ
nych, to twórcom nowej ordynacji wy
borczej trudno będzie wskazać choćby 
jednego takiego posła, któryby nie był 
w stałym, mniej lub więcej ścisłym kon 
takcie ze swoimi wyborcami. Ci, nieza
leżni posłowie, nie mieli gwarancji, że 
urny przegrać nie możemy11, tak jak to 
zapewniała „sanacja11 w 1930 roku. Ża
den wojewoda, ani nawet starosta lub 
szef wydziału bezpieczeństwa nie chciał 
dać im takiej gwarancji i dlatego z ko
nieczności musieli oni być w stałym kon 
takcie z wyborcami swego okręgu, 
*nać ich potrzeby i bolączki, dzielić ich 
nieliczne radości i niezliczone smutki.

Inna rzecz panowie posłowie z BBWR. 
Mając gwarantowane mandaty („my 
przegrać nie możemy"), jedni z wrodzo 
ncgo lenistwa, drudzy poprostu ze wzglę 
dćw osobistego bezpieczeństwa („sicher 
1st sicher11) woleli nie pokazywać się 
swoim wyborcom. Wytworzyli oni z cza 
sem typ „nieznanego posła11, nieznane
go ani w swoim okręgu, ani z działalno
ści na terenie Sejmu.

Projektując nową ordynację wybor- 
szą „sanacja11 wzorowała się na swojej 
własnej praktyce lat ostatnich. Wprowa 
dzenie w życie projektowanej ordynacji 
wyborczej da ten elekt, że przyszły 
Sejm składać się będzie z 200 wyłącznie 
„nieznanych11 postów.

x. y, z.

Kandydować wolno tylko w jednym o-
kręgu.
2) WYZNACZANIE KANDYDATÓW.

Wyznaczają owych 4 kandydatów na
okręg „zgromadzenia okręgowe".

Do „zgromadzeń" wchodzą:
a) delegaci rad  powiatowych (po 1 na 

25.000 mieszkańców powiatu);
b) delegaci rad gminnych (po 2 na gmi 

n<?);
c) delegaci rad mieiśkich (po 1 na 5.000 

m:esiz:kańców miasta);
d) delegaci Izb przemysłowo - handlo

wych, Izb rzemieślniczych, Izb ro ln i
czych, zarządów pracowniczych 
związków zawodowych (po 1 na 500 

.członków danej organizacji:
e) w  okręgach ponad 100-000 ludności 

miejskiej dochodzą: delegaci Izby
lekarskiej (3), Izby adwokackiej (2), 
Izby notarjalne* (1), ewentualnie de
legaci szkól akademickich.

3) LICZBA SENATORÓW.
Senatorów ma być 96, w tem %  z 
nominacji. Pozostałych 64 „wybiera
ją" województwa, a mianowicie:

a) kawalerowie orderów;
b) członkowie rad wojewódzkich, po-

w.atowych, gminnych i miejskich, 
zarządów miejskich, rektorzy i człon 
kowie senatów wyższych uczelni, 
członkowie wlładz Izb lekarskich, 
adwokackich, notarijalnyeh, Izb prze 
myślowo - handlowych, rzemieślni
czych, rolniczych, przewodniczący i 
członkowie zarządów zrzeszeń rol
niczych, przemysłowych, pracowni
czych, związku Pracy Obywatel
skiej Kobiet i t. d.;

c) prawo wybierania wymaga 30 lat u- 
kończonych; praw o być wybranym 
przysługuje każdemu, kto ma prawo 
wybierania do Sejmu, o ile ukoń
czył 40 lat. e

4) WYBORY POŚREDNIE.
Ci właśnie panowie i obywatele po

wołują delegatów po 1 na 60 do „wo
jewódzkiego kolegium wyborczego".

„Kolegjum" głosuje na kandydatów, 
przyczem, jeżeli trzeba „wybrać” 3 se
natorów, każdy delegat może głosować
tylko na 2, jeżeli 2, to iyłko na jednego. 

* *
*

W ten to sposób zdumiona Ojczyzna 
otrzyma... „PRAWDZIWA REPREZEN 
TAC.TĘ LUDOWĄ...11

Jeszcze jedno uprowadzenie
emigranta niemieckiego

Jeszcze nie przebrzmiało echo upro
wadzenia dziennkiarza Jacoba z Szwaj- 
carji, gdy przed kilku dniami bestje hi
tlerowskie porwały emigranta niemiec
kiego z Czechosłowacji. A oto prasa 
zagraniczna donosi o porwaniu emigran 
ta z Holandji.

Stało się to jeszcze na początku lute
go r. b. W miejscowości Hengels miesz
kał emigrant niemiecki Gutzeit, które
go hitlerowcy oskarżali o „zdradę sta
nu11. By dostać go w swe łapy, policja 
niemiecka nawiązała stosunki z pewnym 
Holendrem K, w Haarlem. Napisał 
on do Gutzeita list, w którym zawia
domił go, że ma dla niego pracę w Haar 
lemie i proponował spotkanie. Gutzeit, 
nie podejrzewając podstępu, chętnie się 
zgodził. 4-go lutego nastąpiło spotkanie 
w jednej z kawiarń w Hengels, poczem 
obaj wsiedli do auta, które miało rzeko
mo zawieść Gutzeita do Haarlem. Auto 
pojechało jednak nad granicę niemiec
ką i tuż po jej przekroczeniu Gutzeita 
pochwycono i przewieziono niewiadomo 
dokąd.

Holendra K. zaaresztowano. Ze
znał on, że za swą „robotę11 otrzymał 
200 mk. i że współdziałał z oficerem po- 
licji niemieckiej Kruschwitzem, który

często odwiedzał Holandię. Podczas je
dnej z tych wizyt aresztowano go, lecz 
wkrótce wypuszczono na słowo honoru, 
że w każdej chwili stawi się na wezwa
nie władz holenderskich.

Holender K. stanie w krótce przed 
sądem. Sprawa porwania Gutzei
ta budzi w Holandji duże zainteresowa
nie. Poseł Boon zainterpelował rząd ho
lenderski w tej sprawie, ale dotąd nie
ma odpowiedzi.

Ostatnie słowo techniki
M A S O W Y  Z A K U P  S K Ó R Y , 

D U Ż Y  O B R Ó T  -  M A Ł Y  Z Y S K
...umożliwia powierzone nam do żelo
wania obuwie wykonać szybko, dokładnie 
z najlepszych gatunków skór po rewela

cyjnie niskich cenach.
Męskie zel.  . . . z ł . 2 . ”
O b c a sy ......................... 1.12
Zelówki dam sk ie .  . „  1.22 
Obcasy franc, dam sk ie  „  0.22 
Zelówki szy te  o . o .22drołei
Żelowanie na poczekaniu za dopt. 1 0  'ji 

Bezpłatnie zabieramy i odsyłamy 
obuwie do domów.

Zakłady Mechanicznej Reparacji  Obuwia
R A P 1 D“M
Krak. Przedm. 27. Tel. 5.16.46

Z teatrów warszawskich
TEATR NOWY: — „Człowiek czy

nu11 M ichała Choromańskiego. Sztuka 
w 3-ch aktach. R eiyserja: E. W ierciń
ski. Dekoracje: St. Jarocki.

M ichał Choromański dwiema pow ie
ściami „Biali bracia" i „Zazdrość i me
dycyna" zdobył sobie miejsce i pozycję 
w literaturze polskiej.

Niewątpliwy talent pisaski, oparty na 
wzorach zarówno przedwojennej jak i 
powojennej literatury  rosyjskiej — m i
mo względnie ograniczonego pola ob
serwacji — utorow ał mu drogę do w ca
le poważnej poizycji, jaką zajął na te re 
nie zresztą bladolicego powieściopisar- 
stw a naszego. Akadem ja L iteratury, u- 
nikająca, jak wiadomo, pisarzy o b a r
dziej zdecydowanem obliczu i sam ow ie-.  
dzy, przyznała mu w roku ubiegłym 
nagrodę, przeznaczoną dla pisarzy mło
dych, do której darem nieby ko łatał L e
on Kruczkowski swoim „Kordjanem i 
chamem" — najwybitniejszą powieścią 
polską ostatniej doby.

Ten sukces literacki, natrętna, lecz 
upajająca młodego pisarza klaka pobra
tymców z „Wiadomości L iterackich” — 
wszystko to oszołomiło na tyle Choro- 
mańskiego, że bez zwłoki postanowił 
zdobyć również laury autora dram atycz
nego.

„Człowiek czynu", wystawiony obec
nie w „Teatrze Nowym" jest konsekwen 
cją tych jednowymiarowych zaintereso
wań, k tóre  w strukturze powieściowej 
„Zazdrości i m edycyny" istniały w za
rodku, lecz zostały pokryte i osłonięte 
kunsztem narracyjnym  autora.

W  dramacie, gdzie każde słowo staje 
się środkiem  i narzędziem  działania, o- 
kazało sę, że słowo Choromańskiego jest 
czekiem bez pokrycia, bez żadnego u- 
stosunkowania do aktualnych zagadnień 
życia, bez w sparcia o „kościec" (ulubio

ne słowo „Człowieka czynu") struk tury  
moralnej czy intelektualnej autora.

Sztuka Choromańskiego jest jakimś 
zlepkiem anarchicznej nastrojowości w 
stylu Przybyszewskiego czy Andrejewa 
z wpływami dostojewszczyzny.

Chociaż bohater sztuki ów „Człowiek 
czynu" jest pono ofiarą wojny i tułacz
ki po obozach jeńców, walczących ze 
sobą państw  europejskich, mógłby z 
większą logiką i prawdoipodobieństem 
być Falkiem czy „Dzieckiem szatana" 
Przybyszewskiego lub Raskolnikowem 

bez przydziału społecznego i religijnego, 
czyli bez tego wszystkiego, co postać 
tego „zbytecznego" człow ieka czyni u 
Dostojewskiego poważną i sensowną.

„Człowiek czynu" Choromańskiego 
jest bezczynnym wydrwigroszem, darm o
zjadem, pijakiem i degeneratem, który 
nie znajduje w życiu objektu, godnego 
zaniteresowania. Tymczasem trudni się 
tedy uwodzeniem kobiet, korzystając ze 
swego nieodpartego pono czaru i uroku. 
Nikt nie jest w  stanie mu sią oprzeć, 
zarówno kobiety, jak i mężczyźni, k ło 
nią się do i.óg tej papierowej wielkości, 
k tó ra  przez przeciąg trzech aktów  beł
kocze bez ładu, sensu i potrzeby o swo
jej wyimaginowanej a niedocenionej w ar
tości i potrzebie czynu, czynu i jeszcze 
raz czynu, wyrażającego się m. in. w 
złąpaniu kury na podwórzu dla zagad
kowych i dwuznacznych ce/ów.

Ponieważ jednak żadna postać czynu 
społecznego nie nęci (komunizm, spraw a 
mniejszości narodowych — to wszyst
ko bujdy i karygodna wywrotowość) z 
uniesieniem tedy, tłum aczącem  się 
tylko ilością wypitych kieliszków, de
klamuje o jakiemś odrodzeniu „moral- 
nem", którego realnem  upostaciowaniem 
ma być obraz „uspołecznionego bandy
ty"...

B ohater bowiem szukał długo po świe 
cie rozlicznych cnót moralnych i znalazł 
je dopiero w bandzie kasiarzy, hołdują
cych Wrzekomo przyjaźni i wierności.

Sztuka Choromańskiego jest jakiemiś 
odgrzanemi po niewczasie Szyllerow- 
skiemi „Zbójcami" — bez żadnej jednak 
więzi, poza równie niekonsekwentnie 
jak wszystko wkiejonym jakimś kultem  
dla państw a czy państwowości (no — 
tak...).

Strum ień jałowej i bezsensownej w y
mowy głównego bohatera, mimo nader 
wyrazistej i pełnej zmiennych Akcen
tów, poddawczej gry Dobiesława Da
mięckiego ,jest przelewaniem z pustego 
w próżne słów, których wagi ani poję
ciowej, arii uczuciowej autor sarn nie 
rozumie, ani nie ocenia.

Uderza w tem wszystkiem mimo po
zorów buntu i eksplozji — przeraźliw e 
ubóstwo myśli, bierność woli i całkow i
ty  brak  kontaktu z rzeczywistością.

W momencie otrzeźwienia ten  cały 
zgrany już do szczętu i szablonowy de- 
monizm romantyczny Jerzego Gruniow- 
skiego jedna z ofiar jego ekspansji e ro 
tycznej nazwie zupełnie słusznie bez
sensowną paplaniną pijaka i degenera
ta, aby za chwilę — zgodnie z intencją 
autora — uduszona przez niedonoszone- 
go demona z „Rajskiego gorodu", zm ar
twychwstać i zapragnąć ponownie rozko 
szy tego duszenia...

Grę wyobraźni autora „Człowieka 
czynu", pomimo całej niechęci do tej 
terminologji, trudno nazwać zdrową.

Groteskow e zakończenie ze zm ar
twychwstaniem nieboszczki jest podwój
nym nonsensem ze względu na realisty
czny w ątek  i psychologiczną m otywa
cję pobudek działania bohaterów.

Choromański, jak widać z tej sztuki, 
żyje w jakimś wyimaginowanym świecie 
nieodpartego czaru erotycznego opatrz
nościowych, choć poróżnionych z logi-

I INTERES WŁASNY I SPEŁNIENIE OBOWIĄZKU
leżą w subskrypcji 3 proc. P rem jow ej  Pożyczki inw estycyjne j.

lO  M A J A  O S T A T N I  T E .R M IN

Przegląd p r a s y
ORDYNACJA WYBORCZA

Projekt ordynacji wyborczej, opraco
wany przez BB., który we w torek pre- 
mjer Sławek przedstaw ił swoim naj
bliższym kolegom, omawia -wczorajsza 
„G azeta W arszawska".

„Mieliśmy już sposobność — pisze 
„Gazeta Warszawska11 — wykazać, że 
koncepcja ta jest wyraźnie sprzeczna 
z nową konstytucją, pomiaważ znosi 
ona zupełnie bezpośredniość wyborów, 
a także narusza poważnie ich rów
ność.

Ponadto projekt p. Sławka obdarza 
samorządy uprawnieniami, o których 
nie było zupełnie mowy wtedy, gdy 
przeprowadzano wybory do tych sa
morządów. Jeśli obecnie p. premjer 
powołuje się na to, że rajcowie gro
madzcy i gminni cieszą się widocznie 
zaufaniem ogółu, skoro w swoim cza
sie zostali przez ten ogół. wybrani, to 
pozwolimy sobie zauważyć, że — po
mijając już znane metody, jakie sto
sowano przy wyborach samorządo
wych, — owo zaufanie odnosiło się 
do lokalnych potrzeb gospodarczych, 
a zatem do naprawy mostków na dro
gach gminnych i do ustawiania la
tarń przy ulicach w miasteczkach, a 
nie np. do polityki zagranicznej p. 
Becka, którą sejm według nowej kon
stytucji ma kontrolować. Paradoksal- 
ność sytuacji, w jakiej postawił się 
p. premjer, polega na tem, że właśnie 
on i jego obóz przy wyborach samo
rządowych tak mocno podkreślali ich 
apolityczny charakter. Tymczasem dzi 
siaj okazuje się, że to były właściwe 
wybory sejmowe, ponieważ ich wynik 
przesądził skład przyszłego sejmu11.

Prem jer Sławek, twórca Bloku Bez
partyjnego, nie pom inął okazji, aby nie 
kopnąć partyj, k tóre mają program y po
lityczne.

Odpowiadając ma nazwanie progra
mów „głupstwami", „Gaz. W arsz.” pi
sze:

„Nie dziwimy się wcale, że tak 
przemawiał twórca bezpartyjnego 
bloku, którego całym programem, i 

racją istnienia była właśnie... bezpro- 
gramoweść. Pozwolimy sobie tylko 
zauważyć, że ten nienawistny stosu
nek do programów nie jest ani nowy, 
ani nowoczesny. Znają tę niechęć dc 
programów i organizowania na ich 
podstawie społeczeństw dzieje wielu 
da-wnych dyktatur. Natomiast nowo
czesne dyktatury starają się właśnie 
organizować narody na platformie

ką i rzeczywistością młodzieńców, k tó 
rzy, plując na wszelkie realne wysiłki 
zmiany stosunków, upajają się wizją 
swej wyimaginowanej wielkości — tak 
absolutnej, że aż bez zastosowania.

W sferze zaś życia rzeczywistego — 
dobrze jest, jak jest, jakoś się tam  ży
je i może naw et nieźle.

Państw a nie można zwalczać — bo 
są świętości, k tóre mimo całej anarchji 
w ewnętrznej i braku rygoru myślowego, 
są święte, stateczne i bezpieczne dla lu- 
dzi grzecznych, statecznych i bezpiecz
nych.

Niezależnie od całej groteskowości 
kośćca myślowego sztuki Choromański 
nader umiejętnie z stayrycznem zacię
ciem kreśli obrazy obyczajowe z życia 
rodzinnego przeciętnego domu polskie
go. Tylko, że te sceny i te typy (mąż— 
pantofel i żona — megera), są aż na
zbyt znane od stuleci całej komedji oby
czajowej . Z córki już zrobił psychopat- 
kę, nadającą się tylko do dłuższej k u ra 
cji w zakładzie dla nerwowo chorych. 
R estaurator Barabasz jest karykaturą, 
mogącą się przyśnić chyba tylko w yo
braźni piętnastoletniego oenerowca.

Sztukę wystawiono i grano niemal z  
pietyzmem, co wobec nieprzew idziane
go przez atuora komizmu dramatycznych 
scen i sytuacyj sprowokowało publicz
ność prem jerową do gorszących zaiste
i niekulturalnych gestów zniecierpliw ie
nia.

Cały zespół aktorski w osobach St. 
Grolickiego, W, Jarszew skiej (doskona
ła para  małżonków), S. Borowskiej, D. 
Damięckiego (świetna i w yrazista k rea
cja). St. Żeleńskiego i H. Brzezińskiej — 
dał sztuce wszystko, w cp dobry' aktor 
złą sztukę wyposażyć może.

Ołówek skreślający kierow nika lite 
rackiego czy reżysera mógłby uczynić 
tę  sztukę znośniejszą, choć uratow aćby 
jej już nie zdołał. J. N. MILLER.

wielkich programów społecznych i po
litycznych11.

FASZYZM WE FRANCJI
Faszyzm we Francji coraz wyżej gło

wę podnosi. Póki Francja nie zaznała 
kryzysu o ruchu faszystowskim we Fraai 
cji było głucho. Z chwilą wszakże, gdy 
kryzys dotknął także Francję i k ap ita 
liści poczuli się zagrożonymi w swym 
stanie posiadania, poszli oni za przy
kładem  innych krajów i uzbrajają faszy 
stów przeciw klasie robotniczej.

„Głos Poranny" picze właśnie na te 
mat francuskiego faszyzmu co następu
je:

„Ta gotowość do bezgranicznego 
gwałtu tłomaczy się. tem, że w grę 
wchodzą interesy klasowe i kastowe, 
obrona przywilejów społecznych.

Francja coraz bardziej dzieli się na 
dwa światy: z jednej strony świat feu 
dalizmu gospodarczego i reakcji poli
tyczno - społecznej, z drugiej zas stro 
ny świat pracy. Ten ostatni jest jedy
nym obrońcą praw człowieka i oby
watela, obrońcą humanizmu i demo
kracji społecznej11,

x. y *■

M ały  f e l ie to n
Nowd w jb o ry

Nareszcie nadszedł dzień wyborów.
Był upalny dzień. Potoki swru lały się 

z nieba. Powietrze przesycone było skwa
rem. Trudno było oddychać, a cóz dopiero 
myśleć albo zdecydować się lub powziąć 
poważne postanowienie.

A ja  właśnie od miesiąca biłem, się z my 
ślami, na których dwuch z pośród czterech 
kandydatów, których nasielska wiclkiemi 
literami krzyczały z murów miasta, mam 
głosować.

O ósmej rano zajrzała do sypialni moja 
lepsza połowa.

Jeszcze wylegujesz się w łóżku, guzdra- 
ło! No co, już powziąłeś postanowienie, na 
których dwuch głosowaćf

— Całą noc myślałem.
—  No i  co postanowiłeś.
—  Głosuję na wszystkich czterech. A  

właściwie wcale nic głosuję, ho jestem  
chory.

—  Nic ci nie jest. Znam cię. W ylegiwał
byś się po całych dniach, nierobie jeden. 
Ubieraj się ł No, ras, dwa, trzy, i idź speł
nić obywatelski obowiąaek.

— Nie mogę, duszko. A  zresztą, jeśli 
oddam mój głos na wszystkich czterech, to 
i  tak unieważnią. A na dwuch nie mogę 
głosować, . bo tamci pozostali śmiertelnie 
obrażą się na mnie.

— To wiesz co? Ty glosuj na pierwszą  
parę, a ja  na drugą parę kandydatów. Bę
dzie i  wilk sy ty  i  owca cała.

—  Ale to w  niczem nie wpłynie na w y
nik wyborów, ponieważ nasze glosy zrów
noważą się. A  zresztą  —  dodałem — chory 
jestem  i leżę dzisiaj cały dzień w łóżku.

— A co ci jest?
— Cały jeslem łtbolaly. Cała konstytucja 

mnie boli. Ordynacja lekarska, t. j. to co 
mi zaordynował musiało być fałszywe.

— To ty  leż sobie, a ja  sama pójdę speł
nić obowiązek obywatelski.

— Nie możesz zostawiać ciężko chorego 
bez opieki. Gdzie ty  masz serce? Gdzie 
sum.ienie masz?

Kobieta jakoś uwierzyła w  moją chorobę 
i przesiedziała cały dzieli przy łóżku, czę
stując mnie środkami dom.owemi na wywo
łanie. potów.

Przy ĄO-stopniowym upalel
Nie było nam jednak dane, by dzień tm  

spokojnie minął.
O godz. 8 wieczorem przyszedł dzielnico

wy.
— Państwo jeszcze nie spełnili obowiąz

ku obywatelskiego.
— Chory jestem  — jęknąłem zbolałym  

głosem.
— A śimadectwo lekarskie jest?
— Niema.
— To się ubierać i marsz do urny.
Ubierając się, radziłem się władzy na

kogo glosować.
— Władza — odparł dzielnicowy — nie 

wywiera żadnej presji na obywateli. Może 
pan wybierać kogo pan chce. Tak samo 
i  obywatelka, małżonka państwa. Są to 
ivszystko ludzie, którzy ju ż ras obdarowa
ni zostali zaufaniem obywateli. Zarówno 
p. Dobiecki, jak  pan Idzikoioski, zarówno 
pan....

— Idziemy, panie władza —  przerwałem  
potok agitacyjny.

Na kogo głosowałem — nie pawiem. Wy 
bory są tajne.

ULT1MUS



Pierwszy M a j  w  Polsce
(Od naszych sprawozdawców)

W Okręgu Kutno-Łowicz I Maj w Zgierzu
Jakkolw iek pogoda nie dopisała, 

przebieg' św ięta 1-szo Majowego był 
wszędzie imponujący.

Kutno. Pochód, w którym  brały u- 
dział: PPS., Zw. M etalowy, TUR., oraz 
,3 u n d “, był liczniejszy niż w  roku u- 
biegłym. Na zgromadzeniu w  Domu Ro
botniczym sala w ypełniona była po 
brzegi. Przem aw iał poseł tow. Janiak, 
przewodniczył tow. Piaskowski.

W ieczorem Czerwoni harcerze popi
sywali się produkcjam i airtystycznemi, 
bardzo udatnem i *w wykonaniu.

Gostynin. Pochód PPS. i „Bundu" 
przedstaw iał się imponująco. Pogoda 
nie pozwoliła na zgromadzenie pod go- 
łem niebem. Przem ówienia odbyły się 
w lokaiu własnym. Przemawiali tow. 
tow. Żołnowski i Szymczak.

Żychlin. Pochód, zgrom adzenie i  a- 
kadem ja —  imponowały naw et naszym 
przeciwnikom, którzy  bezstronnie 

stwierdzili, i e  pod względem ilości u- 
czestników pochód był większy niż w  
roku ubiegłym i według nich obliczamy 
n a  3000 osób.

Na zgromadzeniu przem aw iał tow. p o 
seł Śledziński.

Do Żychlina przybył pochód z cukro
wni Dobrzelin i po połączeniu się z po
chodem 2w. M etalowców, PPS., TUR. 
i Poale-Sjon — odbyła się wspólna ma
nifestacja.

Po zakończeniu pochodu w  Żychlinie, 
tow. poseł Śledziński udał się z pocho
dem do Dobrzelina, gdzie również prze 
mawiał do zebranych.

W ieczorem odbyła się w  Żychlinie 
akadem ja zorganizowana przez TUR. i 
Czerwone Harcerstw o. W ykonywane 
produkcje artystyczne przez mtodzież, 
stały  na  wysokim poziomie.

Dużo pracy włożyli do uświetnienia 
akademji tow. tow. J. i K. Somerfeł- 
dowie.

Sala wypełniona po brzegi.
Gębin, Odbył się pochód p rzez ulicę 

miasta tbanizo liczny, następnie w miej
scowym kinie odbyło się zgromadze
nie, na którym  przem aw iał tow. Śliwiń
ski z Żychlina.

Sanniki. W tej biednej osadzie rów 
nież miejscowa ludn.os'ć uroczyście ob
chodziła dzień 1 Maja.

Na -zgromadzeniu przem aw iał p rze
wodniczący miejscowej organizacji P. 
P. S. tow, Szafraniec.

Sochaczew. Odbył się wspólny po
chód PPS i „Bundu". Na rynku do 
zgromadzonych w liczbie ponad 1200 
osób, przem aw iał tow. Zasada z Kutna

i przedstaw iciel „Bumdu". Wieczorem 
odbyła się uroczysta akademja przy 
wypełnionej po brzegi sali. Na akademji 
popisywali się produkcjami artystycz
nemu turowcy.

W e wszystkich miejscowościach re 
zolucję CKW. przyjęto jednomyślnie.

Tomaszów k. Łodzi
Dzień 1-y maja w Tomaszowie miał 

przebieg imponujący. Jeszcze przed po 
chodem, o godz. 10-ej rano odbyło się 
uroczyste odsłonięcie sztandaru klaso
wego Związku piekarzy.

O godz. 11 m. 30 z placu przed Do
mem Robotniczym wyruszył wspólny 
pochód PPS, Bundu i Związków Zawo
dowych, liczący ok. 2000 osób. Pochód 
przeszedł ulicami miasta i powrócił na 
plac przed Domem Robotniczym, gdzae 
odlbyło się zgromadzenie. Z eb ra li w 
skupieniu wysłuchali przemówień ttow. 
Smulskiego, Mitznera, Krupy, oraz tow. 
Samson a z Bundu. Nastrój był bardzo 
dotbry.

W arto zaznaczyć, że władze admini
stracyjne początkowo nie zgodziły się 
na przem arsz pochodu przez śródmieś
cie. Potem  jednak, wobec postaw y zgro 
madzonych musiały ustąpić.

Siedlce
Odbył się pochód i zgromadzenie w 

którym  wzięło udział przeszło 1000 o- 
sób. W  obchodzie wzięły udział wszyst 
kie Związki Zawodowe, Związek Robot 
tik ó w  Rolnych z powiatu siedleckiego, 
jak również Poale Sjon Prawica, ,

W pochodzie było 7 sztandarów, wie ! 
le transparentów  i orkiestra. Przetną- J 
wiali tow. tow. M. Tyli, inż. Pofkow- j 
ski, M akaruk. Rezolucja 1 Majowa zo
sta ła  przyjęła jednomyślnie.

Po rozwiązaniu pochodu policja aresz 
tow ała kilku uczestników, a gromadzą 
cych się z tego powodu rozpędzała pał
kami gumowemi. BBS wyprowadził na 
ulicę około 60 osób.

Miasto nasze od samego rana przy
brało świąteczny wygląd. W szystkie fa
bryki, z wyjątkiem Poselta i Urysona, 
były nieczynne przez cały dzień. O go
dzinie 10-ej rano, z lokalu Związku 
W łókienniczego klasowego wyruszył 
pochód, zmierzając do lokalu PPS., gdzie 
już masy robotników skupiły się pod 
czerwonymi sztandarami PPS. i TUR-a. 

j Po połączeniu się obydwóch pocho
dów. tow, Kazimierczak, krótkiem  prze 
mówieniem zagaił uroczysty obchód 

! Święta Robotniczego, 
j Po przemówieniu tow. Kazimiercza- 
j ka ruszyił pochód, liczący zgórą trzy 

tysiące robotników i robotnic, przy 
j  dźwiękach orkiestry i pieśni robo tai - 
1 czyoh. Podczas pochodu wygłoszone zo- 
; stały trzy przemówienia: przez tow

Izydorczyka, ng „Przybyłowie", dziel
nicy miasta zamieszkałej w yłączne 
przez robotników, oraz dwa na Starym 
Rynku, przez tow. tow. A. W alczaka, 
imieniem PPS,, i J. Laśkiewicza imie
niem Związku W łókniarzy. Następnie 
pochód przyszedł pod lokal PPS., gdz;e 
po przemówieniu tow. Kazimierczaka 
i jednomyślnem przyjęciu rezolucji, po
chód został zakończony okrzykami na 
cześć PPS. i klasowych Zw. Źaw.

Mimo fatalnej pogody (cały c z a s  
padał silny śnieg) robotnicy masowo 
wzięli udział w obchodzie.

Wieczorem, w sali „Lutnia" odbyła 
się uroczysta Akademja 1 -sza majowa, 
na której program  złożyło się przemó
wienie tow, A. Szczerbowskiego, oraz 
komedyjka i inne atrakcje artystyczne.

Kronika lwowska
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DEMONSTRACJE BEZROBOTNYCH.
Karygodna obojętność czynników 

miejskich w sprawach robót publicznych 
wywołuje w masach dotkniętych bezro 
roboeiem nietylko niepokój, ale i w rze
nie. We w torek zebrała się w  Rynku 
przed w e:ściem do Ratusza w ielka ilość 
bezrobotnych, domagając się dopusz
czenia delegacji do prezydenta m iasta 
Delegacji do ratusza nie wpuszczono, 
ale wezwano oddział konnej policji, 
która, demonstrantów z Rynku w ypar
ła. Jednego z bezrobotnych aresztow a
no. Kiedy aresztowanego odprowadzono 
na policję bezrobotni próbowali go na 
ulicy Legjonów odbić. Demonstracja bez 
robotnych odbywała się w godzinach 
południowych i wywołała wśród miesz
kańców śródmieścia w ielki popłoch.

FISKALIZM MAGISTRACKI ZABIJA 
PRZEDSIĘBIORSTWA.

W krótce mają być zlikwidowane w m ie 
ście wszystkie łaźnie i łazienki. I zno
wu ilość bezrobotnych powiększy się o 
kilkaset osób. Powodem bankructw a tyich 
przedsiębiorstw  jest nałożenie wodo
mierzy na pryw atne wodociągi i stud
nie, tem samem podrożenie ciężarów i 
świadczeń. Dotychczas łaźnie zaopatry
wały się w wodę własnym przemysłem, 
teraz po wprowadzeniu magistrackich 
wodomierzy z każdego m etra3 musiało
by się płacić 24 gr. Magnstrat w pogoni 
za dochodami odkrywa co raz to nowe

źródła i grzebie jedno przedsiębiorstwo 
za drngiem.

ROBOTNIK ZABITY CEGŁA.
Ludwik Siroczyńskii pracow ał pnzy 

rozbiórce starego hangaru na lołmsku 
w Lewandoiwie. W pewnej chwili usu
nęła się jedna ze ścian, a spadająca ce
gła ugodziła Strocryńskiego tak silnie 
w głowę, że nieszczęśliwy robotnik 
zmarł na miejscu. Zabity pozostawił żo
nę i kilkoro drobnych dzieci.

ZNALAZŁ SOBIE INTRATNE ŹRÓDŁO 
DOCHODÓW.

21-letni J. Mroczek z Dubrawicy przy
wędrował do Lwowa i tutaj chodząc od 
domu do domu zbierał składki rzekomo na 
bpdowę kościoła w pow. Sokalskim. W koń 
eu oszustowi powinęła się noga. Teraz za
opiekowała się nim policja.

POSIEDZEŃ rE OKRĘGOWEGO 
KOMITETU ROBOTNICZEGO.

W piątek 10 b. m. o godz. 6.30 wjgcz. 
odbędzie się w lokalu przy ul. Rutowskie- 
go 23, II p. posiedzenie OKR. Na porząd
ku dziennym sprawozdanie z 1 Maja i in
ne sprawy organizacyjne.

CO GRAJA W TEATRACH LWOWSKICH
TEATR WIELKI: Czwartek, piątek 7.30 

„Opera w kratkę**.

TEATR ROZMAITOŚCI: Czwartek, pią 
tek 7.30 „Teorja Einsteina**.

o w n

Rzym panuje nad Wiedniem Wyrwali się z pieklą
BERLIN. Wiedeński korespondent 

„Berliner Tageblattu“ donosi jakoby w 
najbliższym czasie utworzona miała zo
stać w Wiedniu WŁOSKA MISJA WOJ 
SKOWA. Zadaniem tej misji miałoby 
być PRZYSTOSOWANIE AUSTRJAC-

KICH ORGANIZACYJ WOJSKOWYCH 
DO ARMJI WŁOSKIEJ. „Berliner Ta- 
geblat** zauważa, że tego rodzaju postę 
powanie odpowiadałoby celom polityki 
włoskiej (PAT).

Pakt Wschodni
a państwa Bałtyckie

BERLIN. „Berliner Tageblatt" donosi, 
że na ko-nfei enqji m inistrów spraw  bał
tyckich spraw a przystąpienia tych 
państw  do systemu paktów  wschodnio
europejskich była dyskutowana, lecz nie 
została załatw iona. W dyskusji ujawni
ła się różnica poglądów między Litwą a

innemi państwami, co podkreślił to w 
przemówieniu swojem w czasie przyję
cia minister Lozorajtis. Ten sam dzien
nik zauważa, że oferta sowiecka do 
państw  bałtyckich zdaje się nie mieć 
żadnych widoków powodzenia.

AMSTERDAM. Niderlandzka Agen
cja Telegraficzna donosi, iż z niemieckie 
go obozu koncentracyjnego, znajdujące
go się w pobliżu granicy holenderskiej 
zbiegło 7 internowanych.

4 udało się przedostać przez granicę 
w okolicy Vlagtwede, Zostali oni inter
nowani. Spośród pozostałych trzech, je
den został zastrzelony podczas ucieczki, 
a dwóch schwytano.

Odczyt prof. Piccarda

Francja -  Rosja -  Czechosłowacja
LONDYN. Mimo oświadczenia Iran. 

c u s k ie g c ,  z a p r z e c z a j ą c e g o  o f ic ja ln y m  ro

Spór, Który siĘ nie kończy
LONDYN. Po długich rokowaniach, 

prowadzonych pod egidą Rządu argen
tyńskiego zapadła decyzja w sprawie 
spotkania m nistrów spraw zagranicz
nych Paragwaju i Boliwji. Spotkanie, 
które nastąpi za parę dni w Buenos Ai
res, ma na celu zlikwidowanie zatargu 
o Gran Chaco. Ciekawe, czy istotnie za
kończy się obecnie ten wlokący się bez 
końca spór. (ATE).

A JEDNAK.
ASUNCION. Komunikat oficjalny gło 

si, sż Paragwajczvcy zdziesiątkowali 
pułk kawalerji boliwijskiej oraz b a ła ljo a  
piechoty, w bitwie zginęło 500 3 d .wij- 
czyków. (PAT-)

kowaniom fracusko-sowieckim o poży
czkę 4 miljardów franków, w tutejszych 
kołach politycznych utrzymuje się opi- 
nja, że jednak toczyły się nieoficjalne 
rozmowy francusko-sowieckie na temat 
udzielenia Sowietom przez Francję tego 
rodzaju pożyczki.

Jednocześnie mówi się tu o zabiegach 
Czechosłowacji celem uzyskania rów
nież pewnych kredytów na rynku fran
cuskim w związku z ewentualnym jej 
przystąpieniem do Bloku sowiecko- 
irancuskiego. (PAT).

Pakt francusko-sowieckl
a Japon|a

LONDYN. W kołach zbliżonych do 
Rządu japońskiego wyrażane jest zado
wolenie z wyniku rozmów ambasadora 
Sato z minlstiem Lavalem, podczas k tó
rych am basador otrzym ał zapewnienie, 
ie  pak t francusk o-sowiecki nie dotyczy 
Dalekiego Wschodu. (ATEJ.

Z inicjatywy warszawskiego oddziału 
Polsk;ego Towarzystwa Fizycznego, wy 
głosił we w torek referat w audytorjium 
zakładu fizycznego Politech. W arszaw
skiej w obecności p. Prezydenta Rzeczy 
pospolitej oraz pi zedstawicieli św iata 
naukowego, literackiego i dziennikar
skiego słynny badacz stratosfery prof. 
A. Piccard.

Prof. A. Piccard liczy około 50 iat, 
jest wysokiego wzrostu, szczupły, nosi 
długie oiemnoblond włosy;; ubrany dość 
niedbałe przedstaw ia sobą „typowego" 
uczonego.

Odczyt piof. P iccard wygłosił w języ
ku niemieckim, którym zupełnie swo
bodnie włada. Mówił o celach badania 
stratosfery, o środkach zapewnienia

bezpieczeństwa i o wynikach swych po
dróży napowietrznych.

Prof. Piccard jest nietylko uczonym. 
Je s t także poetą, który głęboko odczu
wa piękno przyrody. Podzielił się także 
swojemi wrażeniami z tych wielkich wy
sokości, gdzie niebo jest fioletowo-pui - 
purowe, a tem peratura rozrzedzonego 
pow ietrza wynosi — 55—65 stopni C.

Kto raz widział ten widok wszech
świata, tego zawsze ciągnąć będzie na 
te  wyżyny.

Pomimo tej zachęty nikt nie zgłosił 
się na amatora.

Prof. P iccard referat swój ilustrował 
przezroczami.

Licznie zebrana publiczność żywemi 
oklaskami obdarzyła uczonego za nie
zwykły rpferat,

Straszny czyn desperata
ZAKOPANE. W poniedziałek około 

godz. 20-ej w lesie na Gubałówce nie
daleko już szczytu dokonał niezwykłe
go zamachu samobójczego 28-letni W ła
dysław Bartoszewicz, pochodzący z Wil
na.
w zamiarze samobójczym oblał się on 
przyniesionemi ze sobą 2-ma litrami 
spirytusu denaturowanego, poczem pod 
palił się- Kiedy ogień zaczął go już ca
łego ogarniać. Bartoszewicz począł zbit* 
gać wdół ku Kamieńcowi, wołając o 
pomoc. Ludzie, znajdujący się w pobli
żu udzielili mu pomocy i odwieźli do 
szpitala.

Obrażenia naskutek poparzeń były 
i tak ciężkie, że Bartoszewicz w ciągu 
j nocy zmarł. Bartoszewicz przybył do 
; Zakopanego z Wilna w  zamiarze popeł

nienia samobójstwa zdała od swej ro- 
| dżiny.

Aresztowanie posłów
ludowych

j TARNÓW, PAT. donosi, iż na pole
cenie prokuratora w Tarnowie zostali 
aresztowani posłowie z  Polskiego Stron 

j nictwa Ludowego Stachnik z Ropczyc 
kiego i Krasciuk z Dąbrowy -

Wyszków
Pomimo niesprzyjającej pogody, dzień 

1-szy maja w ypadł nadzwyczaj uroczy
ście.

Robotnicy miejscowych zakładów 
pracy, jak huta szidana, tartak , jak rów 
rie ż  robotnicy zatrudnieni przy regula
cji dróg (trzeba zaznaczyć, że tym ostat 
mm specjalnie wyznaczono w ypłatę W 
godzinach rannych, aby utrudnić im 
wzięcie udziału w pochodzie) manife
stowali tłumnie. Zebrało się około 600 
osób, co jest dużo jak na tak  małe mia 
steczko.

Do zgromadzonych ua  sali Straży 
Ogniowej przemówił tow. S. Drozdow
ski, re fe ra t 1-szo majowy wygłos-ła 
tow. M. W aczkowska, imieniem CWK.

Po przemówieniach odbył się w pod 
niosłym nastroju pochód, przy dźwię
kach pieśni socjalistycznych i okrzykach 
n a  rzecz rządu Robotników i Chłopów- 
Przy rozwiązaniu pochodu do zgroma
dzonych przem ówiła jeszcze tow. Wacz 
kowska, wzywając do wierności dla 
czerwonych Sztandarów.

Kom itet miejscowy wieczorem u rzą
dził tow arzyską zabawę

Łomża
Mimo niepogody — okoliczni chłopi 

już od rana przybywali do miasta, ce
lem wzięcia udziału w obchodzie. B. 
licznie stawiły się kobiety. N iektórzy z 
uczestników, nie bacząc na deszcz i 
śnieg, udali się do m iasta pieszo ze wsi 
oddalonych od Łomży o kilkadziesiąt 
kilometrów. Stawili się również licznie 
miejscowi robotnicy. Mimo, iż Zarząd 
Miejski nie zezwolił pracownikom  na 
wzięcie udziału w mieście — uczestni
czyło w  obchodzie kilka tysięcy ludzi. 
Z przed lokalu Związku Zaw. Rob. Roi 
nych udał się pochód na Stary Rynek, 
gdzie odbyło się zgromadzenie. Przema 
wiali tow. tow. Załęski, Szafran (im. 
Bundu) oraz Niemyski. Rezolucję CKW 
przyjęto jednomyślnie. Po zgrom adze
niu znowu rozwinął się pochód, k tóry  
przeszedł ulicami miasta i rozwiązał się 
na miejscu zbiórki. Policję zmobilizo
wano z całego powiatu. Urzędy państw o 
we obstawiono wojskiem.

W iadomości
gportowe

Tenis
REPREZENTACJA TENISOWA POL

SKI NA MECZ Z AFRYKĄ. Definityw
nie zestawiony został skład polskiej repre
zentacji tenisowej na mecz z Afryką Połu
dniową o puhar Davisa. W skład wejdą: 
Tłoczyński, Hebda, Tarłowski i Wittman. 
„Podział ról“ nastąpi dopiero w  ostatniej 
chwili przed meczem.

Sport w  Ros|i 
Sowieckiej

REKORD ŚWIATOWY BIJE PŁYWAK 
SOWIECKI. Pływak sowiecki’, Borysow, 
ustanowił nowy rekord światowy w pływa
niu na 400 mtr. Nawzak, uzyskując świet
ny wynik 5:24,8 sek.

Dotychczasowy rekord świata należał do 
Japończyka Kiyokawa z wynikiem 5:30,4 
sek. Rekord Polski wynosi 6:36,2 s. i jest 
własnością Jastrzębskiego z AZS W-wa.

Piłka nożna
KAPITAN PIŁKARSKIEJ REPRE

ZENTACJI IRLANDJI, która w ub. nie
dzielę przegrała w Bazylei w meczu ze 
Szwajcarją 1:2, oświadczył przedstawicie
lom prasy, że zwycięstwo Szwajcarów jest 
zasłuż/orne. Jednak — podniósł Irlandczyk 
— walki tak ostrej, a chwilami brutalnej, 
ĵaką pokazali Szwajcarzy, Irlandczycy u 

siebie nie prowadzą.

Lekkoatletyka
FENOMENALNY WYNIK. W Kolum- 

bji (stan Montana) lekkoatletka Helen Ste* 
phans uzyskała w biegu na 50 metrów fe
nomenalny wynik 5,9 sek.; wynik ten jest 
lepszy od oficjalnego rekordu światowego 
Mejzlikowej (6,4 s.).

Boks
MIĘDZYNARODOWA UNJA BOK

SERSKA W PARYŻU, postanowiła pozba
wić Maxa Baera tytułu mistrza świata wa
gi ciężkiej, wobec tego, że zawodnik ten w 
wyznaczonym czasie nie zaakceptował wal
ki z wyznaczonym mu przeciwnikiem, Pier
re Charles. Oczywiście, że Baer nie przej
muje się „werdyktem** Unji europejskiej.

Walki w Cyrku
warszawskim

K rauser zwyciężył Szyk asa, Thom
son nie rozegrał walk- z Tarnowem, 
Czaruchin pokonał Motla, Po-oshoft rw y 
ciężył Benolda, Pryworski pokonał nelso 
nem St. Marsa.
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Wiadomości Komisarska hofneść
Na co idą pieniądze ubezpieczonych...

SENSACYJNA ROZPRAW A SĄDOW A
W  Łodzi n a  ław ie oskarżonych  z a 

p a d ł łódzki Ł ok ie tek , n ie jak i M aks Bo 
yustein (przezw isko „Ślepy M aks") oraz 
jego w spólnicy: H. F uks i H. G runis.

Szef „d into jry" i jego k am raci oskar 
że ri są o w ym uszenia i  te ro r. Na rozpra 
wę pow ołano  120 św iadków  (!!).

W  m om encie najbardziej sensacyjnym  
zarządzono ta jną  rozpraw ę, albowiem  o- 
skarżony p rosił o to  i ośw iadczył, że 
swemi zeznaniam i „nie chce kom prom i 
tow ać policji i u rzędu  śledczego".

O św iadczenie to  w yw ołało  zrozum ia
łą konsternację  na sali.

R ozpraw a trw a.

STR AJK UJĄ  Z POWODU  
GŁODOWYCH PŁAC

Na te re n ie  Zagł. D ąbrow skiego było 
Zatrudnionych 200 robo tn ików  p rzy  re 
guilacjd P rzem szy pod  M ysłowicam i. Za
rabiali oni zaledw ie 2,60 na szychtę, 0 -  
burzeni ta k  n iską  p łacą , ogłosili oni 
stra jk  w łoski. S tra jku jący  zw rócili się 
do insp. p rac y  o in terw enq 'ę . j

W E S O Ł Y  KĄ CIK
PRAKTYCZNY

— Słyszałem, że uczy się pan gry na 
jakimś instrum encie?

— T ak jest. Uczę się na flecie, abym 
mógł sam sobie akompanjować do śpie 
wu.

ANTYPODY
— Co to są antypody, mamusiu?
— Antypody, Maniusiu, to  są ludzie 

z drugiej półkuli ziemskiej. Antypody 
k ładą się spać wówczas, kiedy my wsi a 
jemy.

— To tatuś też jest antypodą?

UTONĄŁ, RATUJĄC KAJAK

W  T czew ie w porcie zimowym 21-let 
i i  P aw eł Schw arz, korzysta jąc z  p ię k 
nej m ajowej pogody w ynajął kajak  na 
k tó ry m  w raz  z 20-letnim  W incentym  
Januszew skim  w yjechał n a  W isłę.

W  odległości około 4 m tr. od brzegu 
k a jak  nagle w yw rócił się, a jadący l.a 
nim w ycieczkow icze poczęli tonąć,

Januszew sk i o sta tk iem  sił zdołał do 
p łynąć do brzegu, natom iast kolega je
go, Schw arz, chcąc u ra to w ać  kajak , zna 
lazł śm ierć w  nu rtach  W isły.

PORT JER BANDYTĄ

Swego czasu dokonano napadu  r a 
bunkow ego n a  m ieszkanie staruszk i Ka 
ie tow ej w  Siem ianow icach. N a p o d sta
w ie dochodzeń stw ierdzono, że napadu  
dokonał p o rtje r niem. gen. K onsulatu w 
K atow icach H enryk  L am prech t z S ie
m ianow ic do spółki z niejakim  Owal- 
dem  H andelem  z Siem ianowic. S praw 
ców  aresztow ano.

ŁÓDZKI RADNY ZE STR. NAR. 
SKAZANY NA 6 M.

Na w okandzie sąau  okręgow ego zna
lazła się druga skolei spraw a o zajścia, 
k tóórych  w idow nią by ł Plac Ja snogó r
ski w  dniu 30 w rześnia 1934 r: ‘podczas 
zjazdu hallerczyków  w  Częstochow ie.

Tym  razem  jednym  z oskarżonych

Polecamy uwadze czytelników na
szych pielęgniarkę - felczerkę, k tóra u- 
legła wypadkowi samochodowemu i zna 
lazła się bez żadnych środków do ży
cia i bez żadnej pomocy. Adres: ul. Hor 
tensja Nr. 7 m. 34.

był radny  endecki z Łodzi 60-letni A n
toni C zernik, oskarżony o naw oływ a
nie tłum u do sprzeciw ien ia się policji. 
Radny C zernik  został skazany  na 6 m. 
aresztu  z zaw ieszeniem  na 2 lata.

3 POŻARY JEDNEJ NOCY.
W  Bydgoszczy w e w to rek  w nocy 

w ybuchły 3 pożary  w  różnych p u n k 
tach m iasta: n a  ulicach W ysockiej 11, 
K ujaw skiej 85 i P agórku  10.

Nasz b ra tn i organ „Życie Robotnicze '
j podaje:

W dniu 22-go b. m. odbyło się w alne 
zeb ran ie  członkiń „Związku O byw atel 
skiej P racy K obiet". Ze sp raw o zd a n a  
kasow ego dow iadujem y się, iż U bezpie- 
czalr.ia Społeczna w  Radom iu udzieliła 

j tej organizacji subw encji w  w ysokośc:
3.000 zł. z funduszów ubezpieczenio
wych! J e s t  to  tem dziwniejsze, że ta  ca- 

: la  organizaoja liczy 122 osób, k tó re  w

•okresie spraw ozdaw czym  w płaciły  ty 
tu łem  sk ładek  członkow skich zaledw ’C 
900 zł.

Czyżby to był podarunek  że strony 
P iętrusiew icza, d y rek to ra  U bezpieczal- 
ni, w ypłacony hojną jego ręk ą  „Zw iązko 
wi O byw atelskiej P racy  K o b ie t ', p re  • 
ze&ką k tó rego  jest żcna p. P ie tru s ie w -  
cza? ^

A rów nocześnie — czyni się oszczęd
ności na lekach  dla ubezpieczonych.

Czas odnowić prenumeratę na maj

Podniosła uroczystość w tlyślachowicacłi
Oddział C entralnego Związku G órn i

ków  kopalni „A rtu r"  w  M yślacbow icach 
spraw ił sobie now y sztandar. O dsłonię
cie nastąp iło  w o sta tn ią  niedzielę przed 
1 majem, po osta tn ie j zwycięskiej w al
ce robotn ików  w  podziem iach kopalni. 
A k t odsłonięcia był uroczysty i zam ienił 
się w m anifestację socjalistyczną.

Aby zam ącić uroczystość i uniem ożli
wić w zięcie udziału w iększym  masom  
robotników , m iejscow a ko łtunerja  „sa
nacyjna" odm ów iła nagle sali gminnej. 
Zrobiono na złość ty lko  sobie, gdyż sku t 
kiem  odmowy udzielenia sali ca ła  u ro 
czystość odbyłą się pod gołem  niebem  t  
udziałem  ludności z M yślachowic i oko
licznych wsi, k tó ra  zaleg ła ogródki, po 
la, a ń aw e t dachy dom ów  w okół m iej-' 
sca uroczystości. Spraw cy odm ów ienia 
sali gorzko musieli żałow ać głupiej z ło - ' 
śłiiwości, gdyż w oleliby  na pew no, aby 
uroczystość odbyła się w m urach b u 
dynku gminnego.

N a odsłonięcie staw iły  się okoliczne 
placów ki PPS, Zw. Zaw odow ych i TUR, 
craiz delegacje z odleglejszych okolic 

1 (z Jelenia). U roczystość zaszczycił sw ą

(Kor. własna)

olbecn ością, witany owacyjnie przy 
dźwiękach orkiestry i spontanicznych 
okrzykach tow- poseł Żuławski. Przybyli 
ponadto ttow. Kazobek, prezes C. Z. G„ 

I Nosal, St. Bocian, oraz dyrektor Robot, 
j Stow Spożyw. p. Baczakiewicz. Uroczy* 
j stość zagaił powitaniem wszystkich go- 
1 ści i obecnych tow. Nowakowski, przew. 

Oddziału C. Z. G. w Myślachowicach.
Odsłonięcia sztandaru dokonał tow. 

Kozubek, poczem przemówienia powi
talne wygłosili tow. tow. Nosal i Poto
czek.

Tow. Żuławski wygłosił przemówienie 
przerywane burzliwemi oklaskami. Mów 
ca poddał ostrej krytyce ustrój kapital

is ty cz n y  j ca łą  gospodarkę i działalność 
obozu sanacyjnego- 

Po wiecu tow. posła Żuławskiego że 
gnały tysiączne rzesze ludności, odp ro 
w adzając go przy dźw iękach o rk iestry , 
w śród entuzjastycznych okrzyków .

C ały przebieg  uroczystości był p o tę ż 
ną m anifestacją na cześć C entralnego 
Zw iązku G órników , PPS., oraz tow . po
sła Żuławskigo, długoletn iego posła te 
go okręgu, cieszącego się w ielkiem  za 
ufaniem  i popularnością u robotn ików  
i ludności wiejskiej w  całym  pow iecie 
Chrzanowskim .

Czerwonym  M yślachowic om cześć!

Hiena ze sfer ziemiańskich...
Ziem ianin z w ojew ództw a lubelskiego, 

w łaściciel m ajątku W ilczów, p. S tan .- 
sław  O ksza - S trzelecki, zw rócił się do 
w ładz w ojew ódzkich z propozycją od
dania pew nego obszaru nieużytków  ze 
swego m ajątku na założenie.... drugiego

obozu izolacyjnego. W ielce był zdziwi o 
ny, gdy mu odmówiono przyjęcia ofia
ry. Liczył na wzrost zbytu produktów 
wiejskich, oraz na to, że izolowani... na 
prawią mu drogi.

Pełna tabela loterii
3-ci dzień ciągnienia IV*eJ klasy Loterji Państw .

I i II ciągnienie
Główne w ygrane

i  00.000 zl. —  69572.
50.000 zl. — 152108.
Po 10.000 zl. —  28427 113217

110285.
Po 5.000 d .  — 21292 35677 64333 

69431 82530 99885 124941 146840.
Po 2.000 zl.— 868 2686 4598 55349 

59712 61867 82574 91414 98829
102718 104792 106583 113971 122624 
135057 140171 151664 160904.

Po 1.000 zl.— 7279 9902 9609 9692 
21031 25316 29096 30050 39487 39911 
44437 46092 47270 49025 50095 59378 
68430 71431 75739 80426 82978 86076 
87122 88311 93938 94787 98461
10166 112523 119570 125467 131356 
131626 132195 135434 140268 141175 
144260 149886 151452 154882 154993 
155281 158728 168229 180336 180457 
19170 19446.

W ygrane po 200 zł.
29 30 119 251 62 317 467 93 505 46

814 1012 87 88 124 50 257 310 23 405 
68 644 55 83 774 858 995 2010 111 45 
94 276 435 61 742 64 976 3022 55 130 
58 205 430 508 14 671 764 4145 510 
617 740 27 62 927 54 5080 128 62 83 
215 4 3 312 74 497 538 39 59 673 S7
929 6070 206 380 431 82 580 629 718
815 77 908 22 7033 79 95 187 211 31 
318 598 675 710 39 849 904 54 8133 
91 221 43 335 66 419 93 530 624 863 
984 9030 153 230 302 537 685 87 733
66 829 995 10212 42 53 348 448 539 
608 56 748 878 052 11038 64 131 82 
89 92 97 357 424 518 19 602 24 781 82 
971 12118 72 92 663 92 714 13111 449 
50 62 547 706 11 14023 57 364 418 43 
84 705 923 15079 159 74 89 261 342 
49 440 51 64 510 601 783 861 74 905 
16016 185 237 333 431 72 549 75 83 
758 97 829 43 931 17092 186 203 86 
690 702 828 63 75 18115 250 348 68 
524 25 44 601 4 67 741 830 68 99
19181 200 74 396 665 88 718 982 87.

20008 107 239 64 65 69 74 391 95 
647 59 889 926 45 21047 50 150 52
262 484 527 625 64 918 22044 51 118
386 401 30 614 774 845 62 23318 483 
763 826 48 91 949 86 24029 35 109 29 
224 346 464 683 703 862 25020 454
503 60 600 58 847 26164 372 479 672 
718 202 864 925 27012 111 283 303 45
457 702 862 913 28099 229 36 46 406
67 622 62 995 29048 104 87 92 24a 
376 458 78 91 539 65 714 35 802 926 
30008 308 415 20 79 537 614 832 909 
31198 208 27 92 313 406 567 709 879 
83 959 32026 67 114 31 268 368 416 
599 846 949 33405 28 91 506 845 47
930 34193 276 382 89 423 74 91 572 
674 743 59 814 72 35207 85 311 38 
435 565 728 37 91 845 36017 158 401 
45 536 90 607 896 916 37039 213 93 
364 440 55 71 519 60 620 801 38053 
184 439 43 524 67 716 42 839 49 39042 
74 79 141 48 59 96 302 598 772 983.

40075 107 29 256 84 342 65 495 592 
86 620 50 720 938 41009 85 165 314. 
28 52 408 21 598 660 786 88 845 50 
64 99 42023 80 133 72 538 71 729 9 ’ 
41 66 43080 110 51 345 578 811 44033 
194 490 545 52 762 73 849 45105 63 
227 °0 373 83 465 626 798 820 46050 
126 85 246 455 537 58 716 90 96 809 
32 47 56 59 959 97 47187 315 560 711 
13 94 901 11 33 48005 110 477 88 99

514 29 82 709 43 49061 149 286 448 
53 660 725 816 924 94

50194 265 366 99 438 84 712 62 91 
809 900 54 51101 63 273 364 749 82 
89 802 19 33 42 913 15 52032 246 98 
418 552 90 733 864 913 53039 42 238 
541 629 70 726 48 64 872 54021 160 
249 74 401 76 83 562 624 57 69 933 
55057 102 344 472 600 739 87 91 56005 
21 59 126 56 368 507 17 55 96 660 78 
954 .96 57044 89 208 430 97 521 98 721 
917 58005 139 43 68 247 357 69 494 
632 33 736 79 955 59141 864 921 60046 
72 82 104 8 294 359 404 34 93 539 752 
815 61080 261 345 80 530 35 40 828 
933 62016 52 103 82 303 4 411 618
63254 409 75 508 21 43 57 612 66 752 
58 66 824 25 97 64041 217 467 699 790 
896 986 65018 118 217 338 432 511 84 
723 27 34 924 75 66051 86 201 470 92 
95 604 44 95 97 743 935 67161 227 51 
307 62 91 463 543 683 852 997 68068 
169 88 222 91 95 303 18 32 414 64 624
80 708 15 76 801 6 83 954 69230 44 63
81 340 86 480 96 532 61 91 633 789 
829 54 76 927 70043 179 93 215 38 86 
392 418 635 83 834 71060 99 101 321 
93 615 28 55 736 955 72049 115 34 313 
469 97 541 86 89 707 882 99 968 95 
73300 67 87 417 512 91 661 99 726 49 
921 74341 512 39 725 89 841 44 925 
62 75001 140 290 323 47 97 403 5 567 
679 733 37 55 821 31 77 950 59 76101 
267 65 376 620 836 61 960 77097 205 
335 87 406 81 507 64 661 71 720 91 
78236 430 548 663 92 792 845 79039 
80 129 80 93 204 35 327 428 538 53 
637 48 705 882 925 38.

80103 33 35 203 94 322 659 767 883 
88 81020 69 80 325 524 641 51 757 74 
850 82207 416 51 559 687 786 845
83055 96 100 25 68 98 292 306 43 54 
441 83 757 920 23 51 83 84150 71 377 
463 537 631 709 74 836 78 927 34
85020 123 170 263 337 81 426 73 669 
72 724 27 29 79 894 995 86045 89 158 
365 99 409 560 619 781 914 87259 358 
462 509 657 85 701 868 88007 41 114 
372 785 89 92 924 61 89089 466 73 638 
577 652 735 92030 31 81 86 210 308 
454 93253 74 495 647 736 850 64 
94043 52 252 319 464 88 605 726 837 
988 95070 139 619 714 44 820 56 75 
93 959 96028 143 56 438 561 63 625 
721 76 824 54 995 97210 351 96 532 
666 801 90 936 65 98091 171 87 270 
505 28 676 77 919 94 99016 85 169 76 
201 47 79 302 12 427 664.

100129 277 380 S63 84 86 101239 
83 91 341 465 521 611 807 18 946
102278 85 317 442 664 842 915
103077 82 276 362 70 414 27 555
698 707 25 31 41 88 874 104147 307
93 531 105164 277 81 394 446 725
69 89 106004 150 86 458 614 55
624 90 706 68 72 99 804 52 949 
107004 98 322 46 413 37 513 17 56 
616 19 94 115 25 898 804 52 949
108187 258 429 42 85 598 717 859
109034 161 288 343 414 15 504 37
777 887 55

110012 41 63 74 92 183 402 17
90110 54 231 69 393 513 54 60 605 

2 65 829 67 91114 219 69 327 62 464 
39 634 111049 64 181 243 330 48 
92 451 675 811 60 976 80 112171
454 563 736 980 113007 19 45 97
173 324 450 514 68C 741 851 906
31 73 77

114058 357 73 517 27 645 48 850 
115201 368 410 58 613 31 832 988
116300 438 575 79 661 752 841 910

117000 94 98 131 62 434 556 659
78 728 76 898 902 63 118126 93
306 55 74 400 6 12 627 3 7722 924 
35 119028 160 391 411 88 639 81
710 58 79 89 

120024 45 104 27 267 365 496 46
597 602 82 907 121015 101 229 366 
419 23 590 633 701 939 83 122037
42 141 274 94'346 453 82 620 706
273 89 829 994 128043 295 422 509 
88 614 59 ,704. 98 '818 35 124042 103 
34 437 41 58 545 85 87 768 817 964 
125085 132 43 223 66 90 337 430
529 601 61 816 23 126016 104 66
208 335 504 92 609 721 965 127028 
254 67 306 13 33 40 442 529 65
659 744 800 87 916 128189 335 498
643 44 66 57 857 78 939 129031 32 
69 122 86 248 466 548 726 39 920

130039 92 103 29 33 225 376 430 
531 37 664 70 781 131037 102 18
49 208 59 329 42 2587 764 80 835
932 132178 344 56 94 430 506 79
80 641 133010 18 67 144 606 71
134005 229 80 336 46 437 42 72
99 612 71 96 755 84 958 68 97 135173 
269 92 321 26 612 93 741 76 136056 
200 347 90 418 550 901 51 137015
101 97 254 329 52 432 80 501 U
679 87 751 832 63 76 989 139108
37 62 83 419 90 693 795 890 922 95 

140132 417 663 89 710 824 99
141 463 508 41 61 706 7 920 142229 
350 436 508 17 600 8 798 811 936
54 66 143007 151 207 25 95 319-81 
541 81 665 85 860 987 144126 29
68 81 328 66 96 60S 90 93 710 26 
31 33 45-952 86 145005 83 96 194
274 380 512 15 712 146033 128 312
451' 511-41 620 87 861 147088 139
216 19 584 87 863 149121 259 87
344 409 82 653 S3 972 149024 55
222 37 341 48 430 62 507 712 800
997 .................................

150058 164 85 323 60 71 90 551
635 793 835 97 903 86 151008 21 
45 71 128 92 2 78 466 577 696 707
871 80 88 910 49 92

152395 401 4 39 529 62 674 75 
153014 109 278 857 505 25 743 909 
29 154023 42 237 388 91 435 755 82 
880 926 31 155183 304 415 628 33
38 95 919 81 156071 153 217 308 52 
517 681 96 741 826 74 80 157069 72 
250 337 455 504 642 86 779 829 67 
949 55 87 97 158036 37 41 59 614 
822 67 990 159015 21 42 235 430 45
598 816 925 77.

160061 155 98 478 614 748 828
161007 178 387 491 528 604 95 838 
930 162014 23 184 225 42 350 59 519
644 70 88 720 945 163112 347 595 
717 805 82 164021 67 158 87 208 50 
306 791 846 64 165055 144 232 353 
885 547 890 166014 49 67 116 20 317 
496 530 752 167014 57 147 248 444
73 528 92 652 76 90 737 875 906 86 
168011 81 124 482 97 743 46 86 819 
169021 28 157 601 45 84 850 73 926 
28 93.

170138 240 336 471 502 21 51 63 
824 922 171103 5 36 201 49 381 492 
503 28 898 921 172252 351 469 543 
780 853 97 173022 71 152 97 293 
955 174004 40 54 117 212 394 416 
57 772 852 959 175015 34 163 237 
334 400 76 80 662 95 176102 236
376 447 562 655 760 930 39 177070 
152 84 349 427 665 178003 172 524 
93 841 995 179115 225 29 93 523 
635 83 963 74 78.

180074 185 222 350 61 89 555 663 
704 813 953 181011 76 86 288 357 
408 70 611 66 87 835 91 919 46 95 
182041 84 207 340 464 88 711 38 72 
99 832 931 42 183037 222 311 14 418
74 626 46 70S 53 80 877 965 184018 
23 47 123 76 234 67 363 467 584 
738 77 966 84.

III ciągnienie
W ygranepo 200 zł.

26 991 1116 51 98 293 337 86 657 
2308 21 617 967 3243 579 867 4525 81
632 5073 76 82 872 930 6302 612 74 
859 7204 408 603 784 97 866 963 8006 
130 269 367 766 94 960 996 208 347
10430 505 669 876 11061 3S1 520 825
54 920 12058 170 641 744 89 13555 88 
14450 66 501 892 15001 12 216 75 77 
326 34 77 442 84 95 535 16284 795 978 
17055 170 514 960 18113 47 ?48 3252 
512 728 822 19022 961.

20027 91 498 682 828 21022 88 658 
74 883 22271 313 651 60 23188 329 422 
57 64 549 24120 659 737 873 985
25042 254 523 803 26202 610 62 753 
27150 324 29114 282 637 41 30024 43 
129 91 526 48 724 46 80 31474 640
32543 605 768 69 33308 57 34233 594 
943 35096 521 723 36608 785 37395 96 
537 72 897 38389 409 658 848 39110 
675 783 922 40193 680 700 903 68
41132 98 342 516 80 822 42 985 42147 
671 765 832 46 43071 180 342 44067 
224 58 866 556 77 714 65 842 78.

45385 742 49 829 46098 524 47143 
306 59 642 731 803 48361 71 451 54 
746 76 49018 29 312 491 570 933 501f>5 
56 211 360 662 885 51603 731 800
52104 225 305 59 82 774 78 79 53022
55 187 350 55 769 828 54140 69 205 
51 654 865 55321 68 759 56192 711 815 
57032 126 332 602 81 58335 537 ->9226 
383 414 550 743 60051 262 570 606 36 
61127 283 371 88 468 579 732 920 68
63011 155 686 807 66 931 73 64104 69
98 466 84 625 65112 286 332 566 622 
712 837 960 66004 156 678 7007 859 
71 67261 96 97 593 607 903 13 77
68000 27 126 425 498 565 74 609 11
717 70 69175 91 255 345 57 411 602 
830,

70341 670 71530 37 625 72002 131 
70 226 407 96 599 752 E36 73208 603 
74869 75107 355 493 503 766 S it 76477 
507 678 716 77159 62 434 622 736
78068 75 433 689 806 99 79008 70 158 
211 16 396 80025 87 140 266 432 820 
917 81111 26 279 480 574 669 718 837 
990 82092 316 749 968 8351? 753 860 
947 84052 502 782 879 85223 36 370 
688 721 68 942 86124 91 308 588 786 
838 87029 599 844 924 88042 110 423 
578 787 804 946 89035 92 116 533

90198 399 564 711 89 853 91062 
315 470 556 749 92016 95 220 44 85. 
403 608 754 986 93058 95 388 93
472 77 85 578 97 944 94248 95 444 
722 947 95927 96122 302 597 608 740 
985 97362 91 719 898 98202 7 618 71 
789 828 99189 243 308 587 900.

100059 108 13 504 70 998 101175 
86 437 628 768 82 943 102202 689
720 46 103104 71 74 240 389 690
104180 222 37 55 315 530 755 806 
43 105100 61 63 219 23 701 837 67 
106032 179 249 501 727 87 920 107663 
913 108072 991 109270 392 974 90.

110273 394 561 645 853 111111 65 
463 518 661 78 66 112019 118 351
633 988 113297 714 114068 307 469
690 85 854 908 115022 104 40 360
406 50 527 83 691 978 116064 217
669 825 907 116064 117092 229 356
551 99 732 842 56 118429 639 980
92 119051 107 658 62 741 859.

120171 207 336 837 61 121106 20 
203 700 122482 659 878 123045 150
511 59 610 85 882 942 70 12449S
728 812 96 943 125518 986 126134 84 
283 447 127144 421 609 747 128088 
89 308 736 902 129024 47 67 371 992
99 130414 738 131009 360 494 632 
926 132082 135 334 86 91 133373 417 
88 650 723 902 41 134170.

135066 217 70 346 600 802 928
86 136137 827 944 137138 508 900 
138158 89 409 582 813 960 139311. 
548 604 717 57 79 963 

140107 96 618 141509 602 810
142146 79 476 649 143063 374 451 
564 67 632 48 776 800 144344 463 
548 637 879 145051 73 626 94 146007 
189 289 338 82 427 678 834 37 900
.147093 239 71 724 89 833 148832
913 22 149002 61 66 98 543 857 

150044 342 631 47 753 900151383 
636 62 74 731 889 152396 508 10 90
91 153020 26 98 194 367 793 807
154053 13S 227 346 918 818 155063 
206 40 75 366 77 156027 35 99 121
48 707 89 157044 147 82 214 64 694 
794 824 547 158105 55 85 385 559
90 62.3 159039 326 73 415 83

160120 230 70 970 71 161294 66
412 533 618 785 162020 294 408 942 
82 163000 611 61 783 164257 440
764 967 165342 459 166064 247 328 
36 55 623 93 868 89 970z 167095 
141 48 265 391 557 612 168202 702 
28 821 951 169178 208 27 325 41
61 455 534 726 48 854

170102 16 86 356 93 767 888 927 
40 171019 755 58 917 63 172022 546
92 755 817 38 924 31 173068 248
508 13 794 944 68 174810 175221450 
605 60 86 922 176577 624 73 722
35 871 942 177434 63 820 33 178163 
68 435 528 827 179014 194 263 435 
823 180643 76 736 861 919 20 181429 
566 68 743 73 182782 183346 81
523 ^96 789 184094 992 97

IV ciągnienie
Główne wygrane

10.000 zl. 88944 98601 123131
145266 171236 

Pa 5.000 zl. 3023 67107 77595
79823' 81224 85164 91817 99146

Po 2.000 zł. 34029 36504 54969
145296 152551 163513 

Po 1.000 zł. 8275 10962 15101
17423 19114 22708 29908 48139 50612 
52618 53593 54203 56690 57017
57460 60298 60924 61504 62272
64504 75221 79515 93630 107561
110771 119044 153758 154211 154944 
151855 184444

W ygrane po 200 zł.
24 712 32 884 145 72 362 595 842 

20238 436 521 757 3152 350 413 4474
612 731 835 5219 21 672 888 949 6414 
103 381 467 622 722 952 7005 301 705 
44 8180 331 502 612 9377 688 867 
10032 121 775 110003 88 117 210 405 
716 12119 264 13000 510 634 73 935 
14748 936 15018 85 156 16073 146 97 
505 54 605 17101 509 683 730 826 936 
18038 98 347 514 75 677 856 61 19325 
95 739 993
20181 556 783 849 909 21157 220 517
62 766 932 22102 96 424 34 543 96 695 
23521 874 24081 268 402 543 76 97 708 
25016 ISO 233 458 641 737 73 838 922
26017 66 270 593 903 27132 351 537
28037 351 695 701 29024 216 26 32 355 
r>42 866 30023 209 79 323 481 857 955 
31337 894 954 32077 504 656 841 67 56 
33095 347 561 640 62 918 34226 525 
766 869 35137 332 516 631 834 41 998 
36057 164 526 51 53 636 735 37105 36 
300 588 603 765 77 854 38236 54 325 
450 84 522 967 39024 372 437 93
400*1 46 330 475 76 500 762 866 
41326 945 42013 38 225 43077 469 550
969 44413 24 32 866 45092 272 640 703
988 46236 489 563 619 47108 431 671 
935 4S042 99 107 340 430 60 639 763 
814 997 49024 459 ™  600 951

50099 106 30 244 578 51195 238 806 
52126 267 771 53123 332 75 422 % 
895 54042 91 96 266 89 313 578 90 633 
55011 250 315 85 781 84 822 929 
56006 231 459 537 57554 74 646 84 801 
914 58123 59095 105 16 338 49 488 
60599 949 61033 108 252 309 21 437 
612 755 822 917 62027 99 367 71 479 
568 703 96S 63005 57 110 231 645 940 
64027 241 499 630 736 834 65000 160 
93 283 846 66003 257 627 8% 922 42 
67117 68 312 530 48 98 935 68235 83 
653 92 723 805 69003 470 693 772 921 
70297 488 546 64 836 72 71047 118 540 
618 975 999 72290 498 568 619 842 963 
73075 197 221 343 634 807 35 73 74074 
75329 438 885 76213 728 894 968 77167 
201 80 303 780J0 223 640 46 67 947 
79063 113 65 230 554 93 881 80027 302 
836 81307 79 471 579 638 803 31 82039 
264 72 317 464 632 802 83353 538 8S5 
84245 579 85416 78 805 93 919 86028 
205 364 405 90 673 868 87308 478 928 
88064 676 823 89310 539 837 90020 122 
91050 149 262 7 7 352 538 625 57 67 
*782 848 954 92332 557 93 967 93043 
141 406 972 190 784 959 95551 96006 
167 212 77 551 758 97347 55 93 98 
98521 24 99023

100143 474 653 705 879 972 10103C 
102022 439 103559 717 76 86 900 72 
1C4014 86 430 79 634 791 8'-7 105969 
11.6127 646 75 814 55 107665 73 891
108170 80 412 579 665 " i  109446
753 982 110744 78 111191 319 751 
945- 112046 623 50 67 113132 74 495 
503 860 114904 115220 462 623 926 
116272 522 82 637 783 929 59 74
117040 10S 363 76 652 847 11S223
347 91 463 618 21 89 874 993 119142 
53 295 354 976.

120012 27 42 504 Cl3 941 121398 
468 864 991 122210 338 652 123067 
186 486 544 656 998 124205 330 520 
632 748 125289 332 41 84 523 126017 
238 520 837 127020 87 92 312 888 
128293 376 417 574 129052 356 436 
811 38 130004 26 179 747 919 131045 
145 391 623 132016 20 161 93 98 263 
705 43 828 935 133316 472 829 953 
80 92 134034 70 114 578 685 710 
8i4 135035 1*8 49j 519 136804 64 
674 928 82 137251 422 29 49 501 993 
138046 122 54 59 345 90 616 993 
139065 165 390 479 93 664 81. 

140236 330 83 500 141348 473 686 
600 763 811 14 977 142753 85 959 
143026 133 663 998 144069 409 518 
666 863 935 71 145022 597 633
146205 60 369 71 690 740 826 904 
17 147122 280 317 484 302 23 662 80 
703 148154 306 31 637 893 149274 
95 333 419 564 901 43 160052 494 
534 615 774 929 151061 214 385 442 
532 72 604.

152007 11 133 532 704 153683 980 
154091 152 286 751 59 886 988
155471 527 156026 78 149083 459
607 942 157031 57 190 233 433 37 
566 756 66 839 98 158580 883 159062 
100 395 606 720 95 883

160212 351 88 759 843 161368 798 
95 162203 61 88 782 800 163143 292 
520 643 917 164005 91 120 42 552 78 
777 906 165189 249 309 72 89 437 
939 166020 253 523 614 784 167098 
677 946 168058 118 55 241 586 763 
800 169068 154 347

170049 174308 523 682 762 171 214 
31 580 807 07 50 60 948 51 1722-34 
385 698 754 938 40 173037 157 473 
845 174126 261 544 755 951

175101 359 403 515 860 176239 
786 807 911 62 177227 507' 99 706 
178209 663 709 815 988 179162 509 
180292 950 181008 347 87 505 9 978 
182143 212 641 714 183068 391.
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WYTWÓRNIA HEBLI
EUGENJUSZ BRYCHT —

W a r s z a w a ,  Ś w ię to k r z y s k a  6 (i p ię t ro )
POLECA MEBLE: golowe i na zamówienia.

Komplety i sztuki pojedyncze 
Wykonanie solidne według najnowszych projektów

Już został otwarty pod nowym  Zarządem
BAR -  RESTAURACJA -  KABARET
N O W Y
M E T R O P Q L

TLOHACKIE 13. Otw. od 8 r. Sensacyjny zesp ó ł artystyczny
Pierw szorzędna kuchnia Znakomite obiady

W ie c z o r e m  d a n c i n g .Ceny niskie.

Likwidacja przychodni leczniczych
W związku z wprowadzeniem przez 

Ubezpieczalnię Społeczną w W arsza
wie nowego, systemu lecznictwa, opar
tego na lekarzu domowym, Ubezpie- 
c żalni a Społeczna przystąpiła do likwi 
dacji poszczególnych przychodni, w któ 
rych mieściły się dotychczas podobwo- 
dy lecznicze.

Likwidacji na terenie stolicy uległy 
następujące przychodnie: przy ul. Pu-

0 byt 4.000 lekarzy
zatrudnionych w ubezpieczainiach społecznych

Wczoraj zostały wznowione p ertrak 
tacje między Naczelną izbą lekarską i 
Zakładem ubezpieczeń społecznych w 
sprawie uzgodnienia spornych punktów 
wytycznych do >.>r,ów zbiorowych z le 
karzem: zatrudnionymi w Ubezpiecza1- 
r.i icn Społecznych 

PI'zecstaw'c e oni obydwuch stron to 
warzyszyli zaproszeni rzeczoznawcy.

Pierwsze posiedzenie odbyło się w lo 
kalu Naczelnej izby lekarskiej. Dalsze

rokowania odroczono na tydzień celem 
przystosowania wytycznych do reorga
nizacji lecznictwa ubezpieczeniowego, 
wprowadzonego w międzyczasie na te 
renie całego państwa.

Największa trudność polega na uzgod 
nieniu warunków pracy i płacy leka
rzy, między in. na zachowaniu stabilize 
cji lekarzy. Jak  wiadomo, w Ubezpie
czainiach pracuje około 4.000 lekarzy.

C o  gra ją  w  t e a t r a c h ?
TEA TR A TE N EU M : daje nieodwołalnie 

w sobotę o. godz. 8 wiecz. p rem jerę  melo
dyjnej, kom. muz. L a jta i‘a  p. t.:  „M ądra 
M am a" reżyserji dyr. W. B iegańskiego z 
E lną G istedt.

TEA TR  W IE L K I: W czw artek  ciesząca 
się rekordow em  powodzeniem „N iem a z 
Portic i"  z fascynu jącą  kreacją  mimiczno- 
p lastyczną Lody H alam y.

TEA TR  NARODOW Y: dziś w czw artek, 
w sobotę i w niedzielę kom edja Szekspira 
„Póskrom ienie złośnicy*’.

W  p ią tek  „R ozbitki" 50 proc. zniżki.
T E A T R  P O L SK I poczynając od dnia dzi 

siepszego codziennie p rzedstaw ien ia  popu
la rn e  po cenach zniżonych do połowy „Ju 
dasza" Rostworowskiego.

T E A T R  NOW Y : dziś „Człowiek czynu" 
M ichała Choromańskiego.

Dziś abonam ent 4 —  D, ju tro  4 —  E.
T E A T R  L E T N I: Dziś kom edja Paw ła 

S churka „M uzyka n a  ulicy".
T E A T R  M A ŁY : dziś am erykańska*  ko

m ed ja  „W szelkie p ra w a  zastrzeżone".
T E A T R  K A M ER A LN Y . Dziś sztuka 

B us-Feketego „To w ięcej, n iż m iłość" z 
Iren ą  G ryw ińską i Adwentowiczem.

TEA TR COM OEDIA: Dziś sztuka K a
zim ierza Gołby w sześciu obrazach p. t . :  
„R ekruci" w reżyserji E ugen ju sza  Poredy.

T E A T R  A K TO R A : Dziś sztuka A. de 
S tefan iego  i F . Cerio „K rzyk" z Jaraczem .

TEA TR  „STARA B A N D A ": Dziś re- 
w ja „W arszaw a w  kw iatach" z udziałem  
Kalinów ny, A ndrzejew skiej, G órskiej, Ja - 
rosy‘ego, Tom a, Skoniecznego, oraz kw ar
te tu  zagranicznego.

T E A T R  R E W JI „M IG N O N ": Dziś re . 
w ja  p. t. „W esołe ja jk a " .

Blaski  i n ę d z e  g i r l sy
„U lica sza leństw " (42 nd S tree t) ucho

dzi w A m eryce za jeden  z najlepszych fil
mów wystaw owych. F ilm  dem onstru je sce
ny z życia „bezim iennych ak to rek—girls" , 
ukazuje  kącik B roadw ayu, akcja  łączy się 
z naw ałem  produkcji baletow ych i widz 
śledzi n iety lko przepych wystawry i pomy
sły w fee rji tanecznej, ale i akcję, sku
pioną dokoła p racy  przygotow aw czej nad 
rew ją, obejm ującą w iele osób, powoli kon
cen tru jącej się dokoła postaci m łodej no- 
w icjuszki, k tó ra  w o sta tn ie j chwili musi 
zastąp ić  gw iazdę rew ji.

F ilm  ten  —  ja k  wiadomo — w yśw ietla
ny  je s t w  „św iatow idzie". (x ) .

DROBNE OGŁOSZENIA
R A m n a » araty  przyrządy elektryczne, 
l » f ł U j U  naprawy, przeróbki. Ceny^ naj
niższe! Solidne 
wykonanie | |  
lei. 6 33-07, w podwórzu,

Nowy-Świat

M EBLE wielki w ybór n a  dogodnych w arun
kach. G raniczna 17, I  p ię tro  fron t.

PŁyty gramofonowe n zło 
wypożycza za *■ te 

płyt miesięcznie bez kaucji. W ypożyczalnia 
..Nowość’ Złota 63 — 79.

3 0

IN S T Y T U T  R ED U TY : Dziś o 8 wiecz. 
kom edja A. Cwojdzińskiego „T eo rja  E in 
ste ina" w reżyserji Ju lju sz a  Osterwy.

CYRK S T A N IE W SK IC H . Codziennie s  
godz. 8 min. 15 T u rn ie j Zapaśniczy o Mi
strzostw o Św iata n a  rok 1935.

Z FILH A R M O N JI: ju trze jszym  koncer
tem  dyrygow ać będzie prof. F eliks Nowo
w iejski, tegoroczny lau rea t państw ow ej na 
grody muzycznej.

Co u s ły s z y m y  w  ra d jo ?
CZW ARTEK, dnia 9 m aja  1935 r.

6.36 G im nastyka. —  6.50 M uzyka (p ły
t y ) . —  7.15 Dziennik poranny. —  7.25 D. 
c. muzyki. — 7.45 Odczytanie program u.— 
7.50 W skazów ki praktyczne. .—  8.00 A u
dycja dla szkół, — 8.05 A udycja d la  po
borowych. — 11.57 Sygnał czasu. —  12.00 
H ejnał. —  12.05 A udycja dla szkół, — 
12.30 Poranek  Szkolny M uzyczny z Fił- 
harm onji W arszaw skiej. — 13.50 Z rynku 
pracy. —  13.55 W iadom ości o eksporcie.—
15.35 P rzeg ląd  giełdowy. — 15.45 Po  jed 
nej piosence. —  16.30 P ogadanka w  języku 
francuskim . —  16.45 K oncert Chóru „E - 
cho". —  17.00 A ng lja  za rządów  Jerzego  
V-go" — w ygłosi prof. Roman Dybowski. 
— 17.15 T e a tr  W yobraźni. — 17.50 P o ra 
dnik sportow y. — 18.00 P ieśni w  wyk. H e
leny O strow skiej. — 18.15 Zawód literacki 
a służba społeczna — szkic, w ygł. M arja  
D ąbrow ska. —  18.30 „Skrzynka ogólna".:—- 
18.40 „Życie ku ltu ra lne  stolicy". —  18.45 
K oncert reklam ow y — 19.00 Klejnociki 
F r. L ehara. — 19.07 Zapowiedź p rog ra
mu. — 19.15 K ącik d la  m łodzieży w ie j
skiej — 19.25 W iadom ości sportow e. —
19.35 K ró tk i rec ita l fortepianow y. — 19.50 
Feljeton. — 20.00 P ieśni i tańce K aro la  
K urpińskiego. —■ 20.45 D ziennik w ieczor
ny. — 20.55 Ja k  pracu jem y i żyjem y w 
Polsce. — 21.00 K oncert sym foniczny w 
wyk. O rk iestry  P. R. — 22.00 R eportaż z 
jubileuszu 25-lecia panow ania króla J e 
rzego V-go. —  22.20 K oncert m uzyki t a 
necznej. — 23.00 W iadomości m eteor, dla 
kom unikacji lotniczej. —  23.05 M uzyka 

taneczna. — 23.30 Odczyt w języku nowo- 
greckim .

STAN POGODY w|g PIM
Dziś w całym  k ra ju  zachm urzenie zmień 

ne z większem i rozpogodzeniam i w zacho
dniej połowie Polski, z przelotnem i op ad a
m i we wschodniej (w W ileńskiem  możli
wy śnieg). Chłodno, nocą pr-zymrozki, 
zw łaszcza na  wschodzie i w górach. U- 
m iarkow ane w ia try  z kierunków- północ
nych.

Nasza rubryka
N IE M IE C K IE G O  udzielam. Lekcje i 

korepetycje. O ferty  do adm. „R obotnika" 
dla „N auczycielki".

PO SZ U K U JĘ  p racy  w charak terze  eks- 
ped jen tk i. Św iadectw a b. dobre. P ra k ty k a  
długoletnia. O ferty  adm . „R obotnika" dla 
„Z iu ty".

Kronika Organizacyjna i Tragiczna Kronika stolicy

ławskiej 5, Leszno 17, Długiej 26, Se
werynowie 5, Gdańskiej 29, Okęciu i w 
Barakach na Żoliborzu, na terenach ob
wodów zamiejscowych zamknięto przy 
chodnie w Falenicy, Henrykowie, R a
dzyminie i Górze Kalwarji.

* i:
❖

Nowym komisarzem W arszawskiej 
Ubezpiecza .hi, mianowany został p. 
Grzegorz Chomicki.

ORGANIZACJA TRAM W AJOW A PPS 
„Koło Wydz. Techn." zwołuje zebranie w 
dniu 9 m aja (czw artek), o godz. 6 30 w. 
dla członków i sym patyków . R efera t po
lityczny wygłosi tow. Lud. Perl.

PLEN A R N E PO SIED ZEN IE WOKR.— 
PPS. odbędzie się dnia 13 m aja o g. 6.30, 
ul. D ługa 21, na którym  zostanie zrefero 
w any p ro jek t s ta tu tu  (o rganizacyjny par- 
tj i) .  Członkowie OKR. m ogą zapoznać sio 
z p rojektem  na dzielnicach.

DZ. WOLA — CZYSTE. Dnia 10 b. m. 
o godz. 7 wiecz. odbędzie się ogólne ze
branie członków z refera tem  tow. Ł. W in- 
teroka.

RADA ZAWODOWA. Posiedzenie 
pełnego Wydziału Rady Zawodowej m. 
st- Warszawy odbędzie się we czwartek 

j dnia 9 maija o godz. 18 w lokalu Rady, 
j Długa 21.

T. U. R.
ODCZYTY W STOW . B. W IĘŹNIÓW  

PO LITY CZN Y CH  (B IE L A Ń SK A  9). Od
czyt tow. J a n a  D urki na tem at „W spom
nienia P io tra  Modrowskiego", k tó ry  nie 
mógł odbyć się 2 m a ja  z powodu złej po
gody, odbędzie się w czw artek, 9 m aja , go
dzina 6 wiecz.

SAMOBÓJSTWA Z GŁODU
18-letnia Helena Fajkowska (Kroch- j 

inalna 69), wskutek braku pracy, otruła 
się esencją octową.

29-letnia Władysława. Kilimkowa, (Gór 
czewska 81), również otruła się esen
cją octową.

38-Ieti.i Henryk Malinowski, bez za
jęcia, (Furmariska 6) napił się esencji 
octowej w bramie domu Wspólna 15.

Wszystkim oliarom pomocy udzieliło 
Pogotowie.

WYPADKI PRZY PRACY
W fabryce, przy ul. Wolskiej 46, sto

larz, Aleksander Kaleta (Otwock), do
znał zmiażdżenia w maszynie palca le
wej ręki.

64-letni Mikołaj Kamiński, windziarz, 
(Drewniana 3), w czasie pracy w win
dzie przy ul. Marszałkowskiej 71, do
znał zmiażdżenia palca prawej ręki.

W fabryce, przy ul. Kamicnkowskiej 
22, mistrz ślusarski, Bronisław Guigała, 
(ks. Ziemowita 34), doznał potłuczenia 
lewego podudzia.

NAGŁY ZGON
Przy ul. Ogrodowej 61, zm jrł nagle, j 

z nieustalonej przyczyny lokator tegoż 
domu, 68-letni Błażej Biały. Zwłoki 
przewieziono do .prcsektotjum

JAK 9-LETNI CHŁOPIEC SPŁOSZYŁ 
WŁAMYWACZÓW

Przy ul. Ptasiej 3, do mieszkania kup 
ca, Jakóba Morgenszteina, podczas nie 
obecności domowników, włamali się zło 
dzieje. Ponieważ małż. M, wyprowadzi 
li się na stałe do Otwocka, przeto 
wszystkie rzeczy były już spakowane w 
tłoancki, lub do walizek. 9-Ietni Moniek, 
syn małż. M., chcąc wejść do m ieszka
nia, stwierdził brak kłódki na drzwiach. 
O spostrzeżeniu swem chłopiec zaw ia
domił sąsiada Manai.sona, który wraz z 
chłopcem wszedł do mieszkania. W tej 
chwili wyskoczyło 3-dh opryszków, któ 
rzy odepchnęli wchodzących, a sami, 
mimo wszczętego alarmu i pościgu — 
zbiegli. Okazuje się, że złodzieje w sa
mą porę byli spłoszeni, gdyż lada chwila 
mogli wynieść cenne rzeczy, przygoto
wane w walizkach i tłomokach.

* *  8  R . C.H £  M .-FA 8 r t  .„  A  P.KjO W  A  CS m  "  WAB:

Co wyświetlają kina?
ADRIA: „Wonder Bar".
ACRON: „Pogromcy Indjan" i „Ha

rold Lloyd".
APOLLO. „Bengali".

A P O L L O
P 0 C Z. SEANSÓW 
C O D Z I E N N I E
g. 12, 2, 4, 6, 8,10
0 0 Z W 0 L 0 N Y

ITALJA: „Serce Indjanki" i rewja. PALACE: „Kryzys skończony" i „M e
KOMETA: „Świat idzie naprzód" i re- j lodje cygańskie", 

wja.

B E W C M i
w roli gt.
GARY C O O P E R  
FRANCH0T T O N E  
RICHARD CROHWELL

KIN0- KOMETA 3**8£.£TEATR

ŚWIAT IDZIE NAPRZÓD
gigantyczne widowisko filmowe 

realizow ane raz na kilka lat

Realizacja J o h n a  F o r d a
W rolach gł,: Madelene Carrol 

Francholt Tone

Na s c e n ie  R e w j a

PAN. „Byli sobie dwaj hultaje"

W szystkie 
m iejsca !

P A N

ANTINEA. „Siostra Marta jest szpie
giem" i „Anioł nie teściowa".

AMOR: „Przygoda o północy" i
„Przedmieście".

AS: „.Cesarskie łowy" i „Urwis z Hi- 
szpanji".

ATLANTIC: „To lubią mężczyźni".

LOS: Od 4 „W obronie prawa". Od 9 
„Całuj mnie jeszcze".

LUX: „Wolne dusze" i „Pilnuj swego 
męża".

• p. 4.6,8.10 gr, b. d.

F L I P i F L A P
„Byli sobie dwaj hultaje**

Dozwolone !

A T L A N T I C
P o c z .6 -8 -  10
W niedziele i święta o godz 12 i 2 
P o r a n k i

Musująca przednim humo
rem komedja wiedeńska

T O  L U B I Ą
M Ę Ż C Z Y Ź N I
W czołowych rolach:
ROZSI BARSONY
SZOKĘ SZAKALL
ERNST VEREBES

COLOSSEUM: „Weronika" z Fr.
Gaal i rewja.

COLOSSEUM MAŁE: „Buster rozda
je miljony" i „6 godzin życia".

CORSO: „Śluby ułańskie" i rewja. 
CZARY: „Wyspa skarbów". 
CAPITOL: „Roześmiane oczy".

POPULARNY: „Od wieczora do pół- 
MAJESTIC: „Niewolnica z Manda- I nocy" i rewja.

lay“‘   i PETIT TRIANON: „Czar wiedeńskie
go walca" i „Świat słucha".

PROMIEŃ; „Buster Kcaton rozdaje 
miljony" i „Uciekinierzy".

PRAGA: „Czarna Perła".
ROXY. „Antek Policmajster",

m a j e s t i c
p. 6-8-10

FRANCIS

MASKA: „Kleopatra".
MEWA: „Noc miłości" i „Karioka". 
MIEJSKI: „Młody las".

CAPITOL Marszałkowska 125 
p. 4, 6, 8, 10

W niedzielę i św ięta  12, 2.
KUPON

balkon 09
751

parter ■

SHIRLEY TE M PL E
„ R O Z E Ś M I A N E  O C Z Y ”

Kino MIEJSKIE
H i p o t e c z n a  8

Pocz. 6, 8, 10 
Święta 4, 6, 8, 10

KI NO „ R  O X  Y “
W o l s k a  14

P r o g r a m  d la  w s z y s t k i c h
N a jw e s e l s z a  p o l s k a  k o m e d j a

A ntek POLICMAJSTER
łly m sz a
w  roi. gł.

W święta pocz. o 12-ej

I MUCHA: „Pożar nad Wołgą" i „Żona 
na jedną noc".

NOWA TOMBOLA: „Ja mam tempe
rament" i „Taniec miłości".___________

CASINO: „Niedokończona symionja",

CASINO 6. io ■ ■ ■ ■ ■ !
N ajw spanialszego  arcydzieła  film o
wego prod. Sascha, W iedeń 1935 p. t„

NIEDOKOŃCZONA 
SYMF0 NJA

W roi. gł. urocza M arta  EGGERTH 
i znakom ity H ans JA R A Y  
R ealizacja: W illy FORST.

O k o  p r a s k i e

J a n  K i e p u r a
w  rewelacyjnym  filmie

Dla Ciebie śpiewam 
i Nawarana

RIALTO; „Mężowie do wyboru".
RIVIERA: „żywy zastaw" z Shirley. 
STYLOWY: „Mała mateczka" z Fr.

Gaal.

Jl

S T Y L O W Y
p. 4 - 6 - 8  - 10

MAŁA MATECZKA"
FRANCISZKA GAAL 

B o h a t e r k a  „ C s ib i”  i „ P i o t r u s i a "  
w najnowszej 

i najlepszej kreacji
W niedziele o 12 i 2 

PO RA NK I

FAMA: „Żyd Siiss" z Veidtem. 
FILHARMONJA: „Nasi chłopcy ma

rynarze".
FORUM:: „Świat się śmieje". 
FLORIDA: „Lady Lon“ i „Maski dr. 

Fu Manchu".
HELJOS: „ABC miłości" i komedja

OKO PRASKIE: „Dla ciebie śpie
wam" i „Nawarana",

j U J '  PALACE “ *’
i  C h m ie ln a  9

1) K R Y Z Y S  SKOŃCZONY
Albert Prejean 
Dam. Darieux

2) MELODJE CYGAŃSKIE
L o re t t a  J o u n g  C harles

5 ost. 9.30. Niedz. i św

SOKÓŁ; „Dama z Moulin Roug< 
„Precz z kryzysem".

ŚWIATOWID = „Ulica szaleństw".

KUPON KINA
ŚWIATOWID
P. 4, w niedz. 12

I  "
■  Pocz. 5

im m m

R o y e r  I
od 12 I

142 n d  S T R E E l j

U L I C A

szaleństw

SFINKS: „Harmonja Garmoszka" i
„Biro - Bidżan".

TON: „Serce Indjanki".
UCIECHA: „Twe usta kłamią".

Odpowiedzialny redaktor: Stanisław Niemyski Drukarnia Sp. NakŁ- Wydawmłcaaj „Robotnik", Warszawa, Warecka ł.


